



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 402



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS	1
ATO DO PODER EXECUTIVO	2
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS	2
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 015/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024, assinado em 22/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 41.629,62 (quarenta e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos). Vigência Inicial: 18 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 016/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024, assinado em 22/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 39.082,75 (trinta e nove mil, oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 18 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 017/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024, assinado em 22/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 8.684,05 (oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos). Vigência Inicial: 18 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 018/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024, assinado em 22/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 94.151,61 (noventa e quatro mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos). Vigência Inicial: 18 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 021/2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 021/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1305/2023.
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da Igreja, s/nº – Centro, Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, neste ato representado pelo Sr. JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador do CPF nº 731.669.521-87 e RG nº 689943 SSP/MA, residente e domiciliado na Rua Mariano Araújo Lima, CEP 77913-000, em Palmeiras do Tocantins/TO.

EMPRESA CONTRATADA: MR CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.701.185/0001-22, com sede a Rua Luis Gonzaga, 238, sala 01, Centro, Palmeiras do Tocantins – TO, CEP. Nº 77.913-000, neste ato representado pela Sra. MARIA ISTERVANDA DA FROTA LOPES, portador da carteira de identidade nº 331.040 SSP/TO e CPF nº 969.234.401-06, residente a Rua Luiz Gonzaga, 238, centro, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FISIOTERAPIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR TOTAL: 213.821,40 (Duzentos e treze mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

EXERCÍCIO:	2024
ÓRGÃO:	03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
UNIDADE:	FUNDO MUN DE SAÚDE PALMEIRAS TOCANTINS
CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.14.10.301.0028.1.015 - CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE
NATUREZA DA DESPESA:	4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FICHA:	253
FONTE:	EMENDA PARLAMENTAR Nº 010407.00174/2023 / ND 44.41.42 – RECURSO PRÓPRIO

Data de assinatura do contrato: 22 de janeiro de 2024.

Vigência do contrato: De 22 de janeiro de 2024 a 24 de janeiro de 2025.

Palmeiras do Tocantins – TO, 22 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 11.298.607/0001-16

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

Contratante

ATO DO PODER EXECUTIVO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

PARTES: Município de Palmeiras do Tocantins-TO e a Consignet Sistemas Ltda.

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao Município de Palmeiras do Tocantins-TO, com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras operações em folha de pagamento por meio da internet.

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 60 meses, a contar a partir da data da efetiva implantação do CONSIGNET.

DATA DE ASSINATURA: 15 de janeiro de 2024.

FORO: Comarca de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins.

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2022.

:::RETIFICAÇÃO:::

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 152/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2022; ADESÃO 001/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, situada na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG nº ***, CPF nº ***. CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, CNPJ nº 18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, 54, bairro Centro, Governador Edson Lobão – MA, CEP: 65928-000. OBJETO: Adesão a ata de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Ar-condicionado, Bebedouros, Refrigeradores e Freezers, pertencentes a Administração pública de Palmeiras do Tocantins – TO. VIGÊNCIA: O prazo de 07 (sete) meses **ONDE LIA-SE:** (03/07/2023 a 02/02/2024), **LEIA-SE:** (03/08/2023 a 03/03/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de agosto de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 155/2022.

:::RETIFICAÇÃO:::

RESENHA DE **ONDE LIA-SE:** PRIMEIRO, **LEIA-SE:** SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 155/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2022; ADESÃO 001/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira, BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº 004.048.781-48 e do RG nº 431768 SSP/TO, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, CNPJ nº 18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS, CPF Nº 040.436.833-67, RG Nº 019516242002-0 SSP - MA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, 54, bairro Centro, Governador Edson Lobão – MA, CEP: 65928-000. OBJETO: Adesão a ata de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Ar-condicionado, Bebedouros, Refrigeradores e Freezers, pertencentes a Administração pública de Palmeiras do Tocantins – TO. VIGÊNCIA: O prazo de 7 (sete) meses **ONDE LIA-SE:** (02/01/2023 a 02/08/2023), **LEIA-SE:** (03/08/2023 a 03/03/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de agosto de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029.2/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1459/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	029/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 50.608,20 (cinquenta mil, seiscentos e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Esporte e Lazer	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Rudiney Viana Paixão	CPF:	006.933.501-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piauí, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
30	TENDA 6X6 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA 100% POLIÉSTER; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATING - FSP 100;	GAZEBO - GAZEBO	UNID.	9	R\$ 4.925,00	R\$ 44.325,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 24.625,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.850,00					
47	COLETE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA NA COR AMARELO FUTSAL MASCULINO. COM ELÁSTICO REFORÇADO E COM COSTURAS E ACABAMENTO NAS LATERAIS E NO PESCOÇO. GARANTINDO, DURABILIDADE E CONFORTO. TAMANHO ÚNICO "G" 100% POLIESTER MEDIDAS APROX. (AXL) 68CM X 38CM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. 10 UND	TRB SPORTS - TRB SPORTS	KIT	6	R\$ 248,33	R\$ 1.489,98
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 496,66 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 496,66 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 496,66					
67	PAINEL LED TIME, COM TECLADO, SIRENE, FONTE BIVOLT, MANUAL EM PORTUGUÊS, ESPECIFICAÇÕES, VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,5*6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2*5,08CM COM TOTAL DE 271 LEDS SMD; DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM; PESO: 800 G; VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS; CONSUMO: 12W (FONTE BIVOLT AUTOMÁTICO); ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 25M EM LOCAIS FECHADOS E ATÉ 60M AO AR LIVRE; INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO: MANUAL: PORTUGUÊS. FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) E PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA; GARANTIA: 12 MESES; UTILIZAÇÃO: LOCAIS INTERNOS (SEM CHUVA E/OU SOL FORTE); TEMPERATURA DE TRABALHO: -9°C A 60°C. RECURSOS GERAIS: MEMÓRIA PARA ATÉ 10 CONTROLES FUNCIONANDO SIMULTANEAMENTE; SAÍDA PARA PAINEL ESCRAVO; SAÍDA PARA SIRENE EXTERNA (INCLUSA); ENTRADA EXTERNA PARA AJUSTE DO PLACAR COM CONTROLE COM FIO (NÃO INCLUSO); ENTRADA PARA SENSOR EXTERNO DE TEMPERATURA (NÃO INCLUSO); FUNÇÃO STAND BY; POSSUI BATERIA INTERNA DE BACKUP QUE MANTÉM TODAS AS CONFIGURAÇÕES E HORA CORRETAS QUANDO HOVER FALTA DE ENERGIA. FUNÇÃO CRONÔMETRO, FUNÇÃO RELÓGIO, FUNÇÃO SETS/FALTAS, FUNÇÃO PLACAR, TECLADO KEY PRO, INDICAÇÃO DE USO: COMPETIÇÕES, JOGOS, FUTEBOL, VÔLEI, PARTIDAS, HANDBOL, FUTSAL, SOCIETY, FUTEBOL DE CAMPO,	GPTRONICS - GPTRONICS	UND	2	R\$ 2.396,61	R\$ 4.793,22

FUTEBOL DE QUADRA, FUTEBOL DE SALÃO, MINI CAMPO, CAMPÃO, SHOWBOL, INDOOR SOCCER, SHOW BOL INDOOR, BIRIBOL, FUTVÔLEI, BOCHA, TÊNIS DE MESA, VÔLEI DE PRAIA E VOLEIBOL.					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 2.396,61					
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 2.396,61					
Valor Total					R\$ 50.608,20

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA**

RUDINEY VIANA PAIXÃO
SECRETÁRIO MUN. DE ESPORTE E LAZER
047/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029.3/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1459/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	029/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 148.349,27 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Esporte e Lazer	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Rudiney Viana Paixão	CPF:	006.933.501-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	46.928.415/0001-20
ENDEREÇO:	AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, 1013	BAIRRO:	VILA PARATI
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	papelariaimperatrizlda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - APITO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: APITO PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE. DECIBÉIS: 115, TAMANHO 40	FOX - FOX	UNID.	15	R\$ 19,20	R\$ 288,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 96,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 96,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 96,00					
2	BANDEIRAS (PAR) - ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 2 BANDEIRAS PARA JUIZ, COR AMARELO / LARANJA / VERMELHO; COMPOSIÇÃO POLIÉSTER; MEDIDAS 39CM X 6CM X 2CM; PESO 800G; COMPRIMENTO 0,54; LARGURA 0,12; PROFUNDIDADE 0,04; COM PEGADOR EM ESPUMA	PANGUE - PANGUE	PAR	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 670,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 670,00					
3	BOLA - FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: COSTURADA À MÃO, POSSUI 32 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 61-64CM, PESO: 410-440G. MATERIAL: PVC.	SPORT BALL - SPORT BALL	UNID.	75	R\$ 81,04	R\$ 6.078,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 3.646,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.215,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.215,60					

4	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-13) - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 55-59CM. PESO: 350-380G. MATERIAL: PVC.	SPORT BALL - SPORT BALL	UNID.	55	R\$ 83,98	R\$ 4.618,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 839,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.519,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.259,70					
5	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM (SUB-10) - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 50-55CM. PESO: 300-350G. MATERIAL: PVC.	SPORT BALL - SPORT BALL	UNID.	70	R\$ 78,30	R\$ 5.481,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.957,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.174,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.349,00					
6	BOLA - BEACH SOCCER OFICIAL - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 12 GOMOS E LAMINADO DE PVC.	DALPONTE - DALPONTE	UNID.	30	R\$ 116,86	R\$ 3.505,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.168,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.752,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 584,30					
7	BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CÂMARA DE BUTIL/MIOLÓ REMOVÍVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM	DALPONTE - DALPONTE	UNID.	80	R\$ 87,36	R\$ 6.988,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 3.931,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.184,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 873,60					
8	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA H2L - ESPECIFICAÇÕES: COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP, BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). CIRCUNFERÊNCIA DE 54 -56 CM, PESO DE 325 - 400 GR.	DALPONTE - DALPONTE	UNID.	50	R\$ 159,88	R\$ 7.994,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.598,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 4.796,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.598,80					
9	BOLA - VOLEIBOL (PRAIA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PVC; CIRCUNFERÊNCIA (CM): 70,00; PRESSÃO (LBS): 3 - 4 LBS GOMOS: 18 GOMOS	DALPONTE - DALPONTE	UNID.	40	R\$ 137,44	R\$ 5.497,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.061,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.748,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 687,20					
10	BOLA - VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PU/ CÂMARA ARBILITY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM.	DALPONTE - DALPONTE	UNID.	40	R\$ 129,99	R\$ 5.199,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.949,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.599,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 649,95					
11	BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO. IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BOMBA E 2 AGULHAS.	PANGUE - PANGUE	UNID.	28	R\$ 73,25	R\$ 2.051,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 732,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 879,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 439,50					
12	CAIXA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS; ACABAMENTO ROBUSTO; CAPACIDADE PARA 50 LITROS	MOR - MOR	UNID.	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.300,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.300,00					

13	CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM; ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	PANGUE - PANGUE	KIT	28	R\$ 23,91	R\$ 669,48
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 239,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 286,92 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 143,46					
14	CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA.	PANGUE - PANGUE	UNID.	90	R\$ 29,59	R\$ 2.663,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 887,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.183,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 591,80					
15	CRONÔMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS. CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS: - RELÓGIO; - CALENDÁRIO; - DESPERTADOR; RESISTENTE À ÁGUA (1 ATM).	VOLLO - VOLLO	UNID.	24	R\$ 87,71	R\$ 2.105,04
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 877,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 877,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 350,84					
16	FITA MÉTRICA - 50M - ESPECIFICAÇÕES: TRENA FIBRA 50MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA.	RSA - RSA	UNID.	6	R\$ 61,20	R\$ 367,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 122,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 122,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 122,40					
17	GARRAFA TÉRMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS.	MOR - MOR	UNID.	22	R\$ 231,18	R\$ 5.085,96
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 1.849,44 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.311,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 924,72					
18	KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES: KIT BADMILTON CONTENDO: 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO	PANGUE - PANGUE	UNID.	20	R\$ 221,13	R\$ 4.422,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.105,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.211,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.105,65					
19	KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPLETO COM TABULEIRO EM MDF E PEÇAS	PANGUE - PANGUE	UNID.	40	R\$ 68,90	R\$ 2.756,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 689,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.378,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 689,00					
20	KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON	PANGUE - PANGUE	PAR	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 520,00					
21	KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM - MASTER REDE. DETALHES DO PRODUTO: » MALHA 16 X 16CM. » MED: 7,50 X 2,50 M. » FIO 4 MM TRANÇADO.	PANGUE - PANGUE	PAR	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 540,00					
22	KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: FIO 4MM. » MED 2,10 X 3,20 M. » 67% POLIETILENO. » 33% POLIPROPILENO. » COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA	PANGUE - PANGUE	PAR	26	R\$ 229,00	R\$ 5.954,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 2.748,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 2.748,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 458,00					

23	KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REFORÇADA MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM COM 4 FAIXAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA. FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COM 4 FAIXAS EM LONAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA, FAIXA SUPERIOR COM 7 CM. FAIXA INFERIOR E LATERAIS COM 5 CM. MALHAS 5X5 CM. TAMANHO OFICIAL 1,00 X 10,00 METROS.	PANGUE - PANGUE	UNID.	10	R\$ 215,50	R\$ 2.155,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 862,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 862,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 431,00						
24	KIT REDE DE VÔLEI PRAIA AREIA - ESPECIFICAÇÕES: 1,00 X 8,50 METROS NO FIO 2.5 MM COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA, RESISTENTES AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. FAIXA SUPERIOR E INFERIOR COM 5 CM. REVESTIMENTO INTERNO PASSANTE. MALHAS 10X10 CM. TAMANHO OFICIAL 1,00 X 8,50 METROS. A DURABILIDADE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO É DE 2 A 4 ANOS, VARIANDO DE ACORDO COM O MODELO DA REDE ESCOLHIDA PELO CLIENTE, LOCAL INSTALADO, CLIMA DA REGIÃO E FREQUÊNCIA DE USO DA REDE.	PANGUE - PANGUE	UNID.	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 460,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 460,00						
25	JOGO DE XADREZ - ESPECIFICAÇÕES: PEÇAS PARA COMPETIÇÕES TAMANHO OFICIAL; TIPO: MACIÇO; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; CORES: MARFIM/PRETO; REI: 9,0CM. ACOMPANHA SACOLINHA PARA GUARDARAS PEÇAS.	PANGUE - PANGUE	UNID.	60	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.310,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 4.620,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.310,00						
26	MEDALHA DE HONRA AO MERITO EM BAIXO RELEVO COM GRAVURA E DIZERES HONRA AO MERITO, REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 MM DE DIAMETRO, DOURADA, 40MM DE ESPESSURA 1MM COM FITA NA COR VERDE, COM 10MM DE LARGURA.	VITORIA - VITORIA	UNID.	340	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 2.420,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 990,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 330,00						
27	MEDALHA DE HONRA AO MERITO EM BAIXO RELEVO COM GRAVURA E DIZERES HONRA AO MERITO, REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 MM DE DIAMETRO, PRATA, 40MM DE ESPESSURA 1MM COM FITA NA COR VERDE, COM 10MM DE LARGURA.	VITORIA - VITORIA	UNID.	340	R\$ 9,50	R\$ 3.230,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 2.090,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 855,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,00						
28	MEDALHA DE HONRA AO MERITO EM BAIXO RELEVO COM GRAVURA E DIZERES HONRA AO MERITO, REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 MM DE DIAMETRO, BRONZE, 40MM DE ESPESSURA 1MM COM FITA NA COR VERDE, COM 10MM DE LARGURA.	VITORIA - VITORIA	UNID.	340	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 1.980,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00						
29	PLACAR DE MESA. - ESPECIFICAÇÕES: PESO E MEDIDAS. COR: PRETO PESO APROXIMADO: 0,942G. DIMENSÕES: 22,00 X 39,00 X 19,00CM. PODE SER UTILIZADO EM VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS. MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS. CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, POSSUI SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE.	VITORIA - VITORIA	UNID.	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 1.140,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 1.520,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 380,00						
31	TROFÉU CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 1,50 CM, 1º COLOCADO.	VITORIA - VITORIA	UNID.	3	R\$ 459,62	R\$ 1.378,86
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.378,86						
32	TROFÉU CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 1,30 CM, 2º COLOCADO.	VITORIA - VITORIA	UNID.	3	R\$ 330,26	R\$ 990,78
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 990,78						

33	TROFÉU CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 1,10 CM	VITORIA - VITORIA	UNID.	16	R\$ 174,48	R\$ 2.791,68
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.744,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 523,44 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 523,44					
34	TROFÉU COM 95 CM DE ALTURA, HONRA AO MÉRITO, MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZAÇÃO BRILHANTE, MATERIAL BASE POLIPROPILENO, POLÍMERO DOURADO.	VITORIA - VITORIA	UNID.	16	R\$ 242,10	R\$ 3.873,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.421,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 726,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 726,30					
35	TROFÉU COM 72 CM DE ALTURA, HONRA AO MÉRITO, MATERIAL EM POLÍMERO COR DOURADO.	VITORIA - VITORIA	UNID.	16	R\$ 227,36	R\$ 3.637,76
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.273,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 682,08 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 682,08					
36	TROFÉU CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 55 CM.	VITORIA - VITORIA	UNID.	25	R\$ 180,32	R\$ 4.508,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 901,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.704,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 901,60					
37	TROFÉU CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 40 CM.	VITORIA - VITORIA	UNID.	25	R\$ 140,82	R\$ 3.520,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 704,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.112,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 704,10					
38	TROFÉU DE GOLEIRO, INJETADO EM POLÍMERO, ALTURA MÁXIMA DE 30 CM, DOURADO OU PRATA	VITORIA - VITORIA	UNID.	35	R\$ 105,84	R\$ 3.704,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.587,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.587,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 529,20					
39	TROFÉU PARA ARTILHEIRO, INJETADO EM POLÍMERO COM ALTURA DE 30 CM, LARGURA MÁXIMA DE 15 CM.	VITORIA - VITORIA	UNID.	35	R\$ 79,03	R\$ 2.766,05
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.185,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.185,45 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 395,15					
58	FIO DE NYLON 2MM - 100M	ARTPESCA - ARTPESCA	ROLO	14	R\$ 20,20	R\$ 282,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 202,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 40,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 40,40					
59	FIO DE NYLON 3MM - 100M	ARTPESCA - ARTPESCA	ROLO	14	R\$ 162,00	R\$ 2.268,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.620,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 324,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 324,00					
60	SACO DE CARREGAR BOLAS, CONFECCIONADO COM FIO DE POLIPROPILENO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 14 BOLAS.	PANGUE - PANGUE	UND	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 340,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 340,00					
61	KITS 08 ARGOLAS DE AGILIDADE TREINAMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE: 8 UNIDADES DIMENSÕES: 42CM DE DIÂMETRO PESO: 750G	PANGUE - PANGUE	UND	2	R\$ 171,50	R\$ 343,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 343,00					
62	ESCADA DE TREINAMENTO, 06 METROS 12 ESTÁGIOS. COMPOSIÇÃO: PRODUTO FABRICADO EM FITA CADARÇO DE 40 MM.- EXTENSÃO TOTAL DE 6,00 METROS E LARGURA DE 0,45 CENTÍMETROS. CORES PRETO/AMARELA	PANGUE - PANGUE	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 279,00					

63	ELÁSTICO PARA SALTA VERTICAL IMPULSÃO - DESCRIÇÃO: CINTO ACOLCHOADO E ALÇAS AJUSTÁVEIS DE TORNOZELO PARA A MAIORIA DOS TAMANHOS. OS TUBOS DE LÁTEX DE QUALIDADE SÃO FACILMENTE ADICIONADOS E REMOVIDOS PARA O CONTROLE DE CARGA. PERMITE TODOS OS DESLOCAMENTOS E SALTOS VERTICAIS DO TREINAMENTO ESPORTIVO ESPECIALMENTE NOS ESPORTES DE QUADRA COMO BASQUETE, TÊNIS, ETC. ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. - ATIVIDADE: CROSSFIT, FITNESS, GYM & TRAINING, RUNNING & JOGGING, ARTES MARCIAIS - COR: PRETO - CIRCUNFERÊNCIA MÁX. DO CINTO: 90 CM CONTÉM: 4 TUBOS DE RESISTÊNCIA ELÁSTICOS - 1 CINTO - 2 ALÇAS PARA OS TORNOZELOS - 1 BOLSA.	PANGUE - PANGUE	UND	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 630,00					
64	KIT PRATOS PARA DEMARCAÇÃO TREINAMENTO FUNCIONAL. EMBALAGEM COM DEZ UNIDADES DA MESMA COR MEDIDAS: 19 CM DE DIÂMETRO / 5 CM ATURA. CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA	PANGUE - PANGUE	UND	24	R\$ 35,28	R\$ 846,72
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 352,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 352,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 141,12					
65	KIT BARREIRA REGULÁVEL, ESPECIFICAÇÕES EMBALAGEM/VENDA: KIT (2 CONES + 1 BARRA) COMPOSIÇÃO: PVC DIMENSÕES APROXIMADAS: CONE (A): 24 CM BARREIRA (C): 1 M	PANGUE - PANGUE	UND	4	R\$ 194,00	R\$ 776,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 388,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 388,00					
66	CALIBRADOR CANETA PARA CHECAR A PRESSÃO DA BOLA. CARACTERÍSTICAS DO CALIBRADOR DE BOLAS DIGITAL METAL EMBORRACHADO. 1 CALIBRADOR + 2 AGULHAS. SEU VISOR FICA LIGADO POR 90 SEGUNDOS E AUTOMATICAMENTE SE DESLIGARÁ PARA ECONOMIZAR ENERGIA. PRECISÃO: + - 1% DA ESCALA. RESOLUÇÃO: 0.05 LIBRAS/POL. ESCALA: 0.05 A 19.95 LIBRAS/POL. TEMPERATURA OPERACIONAL: -10C A 40C. CONSUMO DE ENERGIA: 4MW. BATERIA: CR2032. LACRADO NA EMBALAGEM.	PENALTY - PENALTY	UND	6	R\$ 46,84	R\$ 281,04
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 93,68 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 93,68 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 93,68					
Valor Total					R\$ 148.349,27	

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

RUDINEY VIANA PAIXÃO
SECRETÁRIO MUN. DE ESPORTE E LAZER
047/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033.1/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1465/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	033/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de material de expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 526.742,30 (quinhentos e vinte e seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinicius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO IMPREGNADO COM LATEX; QUANTIDADE FOLHAS: 168 UN; GRAMATURA: 159 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA; LARGURA: 145 MM; ALTURA: 205 MM	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 765,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.275,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 765,00					
5	ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: METAL; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: PEQUENO; COR: PRETA; TIPO: NÃO ENTINTADA	BAZZE - BAZZE	UNIDADE	110	R\$ 4,75	R\$ 522,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 142,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 237,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 95,00					
6	ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: METAL; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: PEQUENO; COR: VERMELHA; TIPO: NÃO ENTINTADA	BAZZE - BAZZE	UNIDADE	45	R\$ 5,54	R\$ 249,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 83,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,40					
7	ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: Nº 3; COR: VARIADA; TIPO: ENTINTADA	BAZZE - BAZZE	UNIDADE	45	R\$ 4,95	R\$ 222,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 49,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 74,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 49,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 49,50					
9	APAGADOR QUADRO NEGRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 45 MM; ALTURA: 25 MM	CORT ART - CORT ART	UNIDADE	50	R\$ 5,24	R\$ 262,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 104,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,40					
10	APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; COR: VERMELHA; TAMANHO: MÉDIO	LEONORA - LEONORA	UNIDADE	130	R\$ 0,87	R\$ 113,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 87,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8,70					
11	APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUROS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO	LEONORA - LEONORA	UNIDADE	140	R\$ 1,80	R\$ 252,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 180,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 36,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18,00					

12	BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: AMARELA; LARGURA: 380 MM; COMPRIMENTO: 500 MM; TIPO: AUTO-ADESIVO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO APERGAMINHADO, FOSCO; GRAMATURA: 175 G/M2 BLOCO 100 FOLHA	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	250	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 227,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 455,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 227,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 227,50					
15	BLOCO RECADO; MATERIAL: PAPEL TIPO SUPERBOND; COR: VARIADA; LARGURA: 76 MM; COMPRIMENTO: 76 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL; QUANTIDADE FOLHAS: BLOCO 100 FOLHA	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	220	R\$ 17,35	R\$ 3.817,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 867,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.735,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 347,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 867,50					
16	BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E VERMELHA CAIXA 100 UNIDADE	MERCUR - MERCUR	UNIDADE	70	R\$ 0,47	R\$ 32,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 18,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4,70					
17	CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM	MAXIMA - MAXIMA	UNIDADE	350	R\$ 8,15	R\$ 2.852,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 407,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.630,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 652,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 163,00					
18	CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PLÁSTICO; APRESENTAÇÃO: BROCHURA; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM	MAXIMA - MAXIMA	UNIDADE	340	R\$ 8,26	R\$ 2.808,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.652,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 660,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 413,00					
19	CADERNO; MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO; MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; TIPO: ESCOLAR 1/2 OFÍCIO; APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES	MAXIMA - MAXIMA	UNIDADE	440	R\$ 8,44	R\$ 3.713,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 84,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.532,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 675,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 422,00					
21	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: FUMÊ; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS	DELLO - DELLO	UNIDADE	120	R\$ 26,65	R\$ 3.198,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 533,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.332,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 533,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 799,50					
23	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	DELLO - DELLO	UNIDADE	120	R\$ 35,50	R\$ 4.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 710,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.775,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 710,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.065,00					
25	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: POLIETILENO; COR: VERDE; TIPO: DUPLA	DELLO - DELLO	UNIDADE	120	R\$ 40,90	R\$ 4.908,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 818,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.045,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 818,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.227,00					

26	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: POLIETILENO; COR: VERDE; TIPO: SIMPLES	DELLO - DELLO	UNIDADE	120	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 808,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.020,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 808,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.212,00					
31	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL CAIXA 50 UNIDADE	COMPACTOR - COMPACTOR	CAIXA	140	R\$ 29,45	R\$ 4.123,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 883,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.472,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 883,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 883,50					
33	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL CAIXA 50 UNIDADE	COMPACTOR - COMPACTOR	CAIXA	120	R\$ 39,60	R\$ 4.752,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.188,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.188,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.188,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.188,00					
36	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE CAIXA 12 UNIDADE	MAKE+ - MAKE+	CAIXA	90	R\$ 17,40	R\$ 1.566,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 348,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 870,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 174,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 174,00					
37	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 1/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 16 A 30 FOLHAS PACOTE 50 UNIDADE	LAFFANI - LAFFANI	UNIDADE	280	R\$ 17,65	R\$ 4.942,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 4.412,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50					
38	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 3/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 61 A 100 FOLHAS PACOTE 50 UNIDADE	LAFFANI - LAFFANI	UNIDADE	280	R\$ 20,30	R\$ 5.684,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 203,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 5.075,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 203,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 203,00					
39	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: INCOLOR; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 15 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONG STEELCRYSTAL PACOTE 50 UNIDADE	LAFFANI - LAFFANI	UNIDADE	280	R\$ 35,20	R\$ 9.856,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 352,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 8.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 352,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 352,00					
40	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: INCOLOR; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 9 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONG STEELCRYSTAL PACOTE 50 UNIDADE	LAFFANI - LAFFANI	UNIDADE	280	R\$ 37,50	R\$ 10.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 375,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.375,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 375,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 375,00					
41	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	900	R\$ 0,76	R\$ 684,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 114,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 380,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 114,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 76,00					

42	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: VARIADA	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	850	R\$ 0,74	R\$ 629,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 111,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 370,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 74,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 74,00					
43	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 500 MM; LARGURA: 650 MM; COR: VARIADA	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	850	R\$ 0,80	R\$ 680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 80,00					
45	CLIFE; TAMANHO: 2/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO CAIXA 100 UNIDADE	FRAMA - FRAMA	CAIXA	170	R\$ 2,60	R\$ 442,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 130,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 52,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 130,00					
47	CLIFE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO CAIXA 100 UNIDADE	FRAMA - FRAMA	CAIXA	160	R\$ 2,29	R\$ 366,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 114,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 114,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 22,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 114,50					
48	CLIFE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO CAIXA 100 UNIDADE	FRAMA - FRAMA	CAIXA	160	R\$ 2,59	R\$ 414,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 129,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 129,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 129,50					
51	COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G	MAX - MAX	UNIDADE	700	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 119,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 239,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 119,50					
52	COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 35 G	MAX - MAX	UNIDADE	650	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 275,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.750,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 275,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 275,00					
59	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 12,55	R\$ 1.631,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.255,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,50					
60	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 4,16	R\$ 540,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 416,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,60					

61	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 7 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 5,70	R\$ 741,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 57,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 570,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 57,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 57,00					
62	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; REFERÊNCIA: Nº 9 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00					
63	COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN	NOBRE - NOBRE	UNIDADE	150	R\$ 47,75	R\$ 7.162,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.432,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.387,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 955,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.387,50					
64	COMPASSO ESCOLAR; MATERIAL: AÇO CARBONO; COMPRIMENTO: 13 CM; DIÂMETRO: 10 CM; MODELO: COM TIRALINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	80	R\$ 12,10	R\$ 968,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 363,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 242,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 242,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 121,00					
67	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ PACOTE 100 UNIDADE	HAPPY - HAPPY	CAIXA	1.350	R\$ 2,99	R\$ 4.036,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 448,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.495,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.495,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 598,00					
68	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE PACOTE 100 UNIDADE	HAPPY - HAPPY	CAIXA	1.150	R\$ 5,85	R\$ 6.727,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 877,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.925,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.755,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.170,00					
72	CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 4,20 MM	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00					
73	DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X, FACE PRATA	MULTILASER - MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 57,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28,90					
74	DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN; TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, COR FUNDO: CHUMBO; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2,4X; CAPACIDADE DVD ROM: 4,7 GB	MULTILASER - MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 1,76	R\$ 140,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 88,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17,60					

75	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO; MATERIAL: ACRÍLICO; MATERIAL EXTREMIDADE: INOX; COR: INCOLOR; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; USO: COPOS DESCARTÁVEIS; CAPACIDADE COPO: 200 ML	NOBRE - NOBRE	UNIDADE	90	R\$ 43,25	R\$ 3.892,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 865,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.730,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 432,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 865,00					
76	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO; MATERIAL: ACRÍLICO; MATERIAL EXTREMIDADE: INOX; COR: INCOLOR; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; USO: COPOS DESCARTÁVEIS; CAPACIDADE COPO: 50 ML; DIÂMETRO: 55 MM; COMPRIMENTO: 490 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAREM	NOBRE - NOBRE	UNIDADE	90	R\$ 41,40	R\$ 3.726,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 828,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.656,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 414,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 828,00					
78	ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM	FORONI - FORONI	CAIXA	400	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.280,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.280,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.280,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.280,00					
79	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2	FORONI - FORONI	CAIXA	400	R\$ 41,70	R\$ 16.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.170,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.170,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.170,00					
80	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2	FORONI - FORONI	CAIXA	400	R\$ 22,40	R\$ 8.960,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.240,00					
82	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 23; COR: BRANCA PACOTE 100 UNIDAD	AFORPLASTIC - AFORPLASTIC	UNIDADE	250	R\$ 38,30	R\$ 9.575,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.915,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.915,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.915,00					
83	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 35; COR: BRANCA PACOTE 100 UNIDAD	AFORPLASTIC - AFORPLASTIC	UNIDADE	250	R\$ 0,12	R\$ 30,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6,00					
84	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 9 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 23; COR: BRANCA PACOTE 100 UNIDAD	AFORPLASTIC - AFORPLASTIC	UNIDADE	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 9,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 19,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 9,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 9,50					
85	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 9 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 35; COR: BRANCA PACOTE 100 UNIDAD	AFORPLASTIC - AFORPLASTIC	UNIDADE	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 65,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 65,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 65,00					

86	ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19 MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO	MAKE+ - MAKE+	CAIXA	160	R\$ 25,35	R\$ 4.056,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 507,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.535,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 507,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 507,00					
88	EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	250	R\$ 2,06	R\$ 515,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 206,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 103,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 103,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 103,00					
89	EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: METAL; TIPO: RATINHO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; TAMANHO: PEQUENO	ONDA - ONDA	UNIDADE	230	R\$ 3,48	R\$ 800,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 278,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 174,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 174,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 174,00					
90	FILTRO APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL CORPO: FELTRO; PESO: 50 G; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 55 MM; COMPONENTES CORPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE; COR: AZUL; APLICAÇÃO: APAGADOR MODELO 150N	RADEX - RADEX	UNIDADE	60	R\$ 5,55	R\$ 333,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 166,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 55,50					
91	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 10 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	1.200	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 317,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 3.170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 158,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 158,50					
93	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 20 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	1.200	R\$ 7,07	R\$ 8.484,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 707,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 7.070,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 353,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 353,50					
96	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 80 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.750,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 375,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 375,00					
101	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 20/50 FL; TAMANHO GRAMPO: 23/8	ONDA - ONDA	UNIDADE	160	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.550,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.550,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.250,00					
104	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL; TAMANHO GRAMPO: 3/8	ONDA - ONDA	UNIDADE	150	R\$ 67,65	R\$ 10.147,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.029,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.353,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.382,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.382,50					
105	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 90 FL; TAMANHO GRAMPO: 23/10; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO EMBORRACHADO, COR AZUL, AJUSTE PROFUNDIDADE	ONDA - ONDA	UNIDADE	150	R\$ 81,05	R\$ 12.157,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.431,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.621,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.052,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.052,50					

110	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20 CAIXA 5000 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	50	R\$ 29,94	R\$ 1.497,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,40					
111	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17 CAIXA 5000 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	50	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 319,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 638,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 319,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 319,40					
112	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/6 CAIXA 5000 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 294,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,00					
113	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/9 CAIXA 5000 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	50	R\$ 15,45	R\$ 772,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 309,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,50					
123	LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 12	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 43,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 651,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 130,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 43,40					
124	LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 6	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	180	R\$ 2,65	R\$ 477,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 26,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 397,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 26,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 26,50					
127	LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DUREZA CARGA: 2; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2 CAIXA 144 UNIDADE	LEONORA - LEONORA	CAIXA	130	R\$ 30,63	R\$ 3.981,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 306,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.063,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 306,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 306,30					
132	LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 330 MM; LARGURA: 216 MM; USO: ADMINISTRATIVO	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	80	R\$ 23,10	R\$ 1.848,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.155,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,00					
133	LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	90	R\$ 21,40	R\$ 1.926,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 214,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.284,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 214,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 214,00					

134	LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 160 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL OF	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 236,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 118,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 118,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 236,00					
135	MOLHA-DEDS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	RADEX - RADEX	UNIDADE	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 192,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 55,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 137,50					
136	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA PACOTE 25 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	130	R\$ 30,79	R\$ 4.002,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 307,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.079,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 307,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 307,90					
137	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: PRETA PACOTE 25 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	130	R\$ 25,40	R\$ 3.302,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00					
138	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA PACOTE 25 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	130	R\$ 25,40	R\$ 3.302,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 254,00					
139	PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 160 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO PPACOTE 125 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	350	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 575,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 575,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 575,00					
140	PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO PACOTE 125 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	350	R\$ 44,30	R\$ 15.505,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.215,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 8.860,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.215,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.215,00					
141	PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; APLICAÇÃO: CONFECÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS	VMP - VMP	UNIDADE	250	R\$ 18,30	R\$ 4.575,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 915,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 915,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 915,00					
142	PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO	VMP - VMP	UNIDADE	650	R\$ 22,40	R\$ 14.560,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.120,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 11.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.120,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.120,00					

143	PAPEL CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COR: AZUL; COMPRIMENTO: 330 MM; LARGURA: 220 MM	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	250	R\$ 0,85	R\$ 212,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 25,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 127,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 42,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17,00					
144	PAPEL CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 330 MM; LARGURA: 220 MM	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 22,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 37,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 15,00					
145	PAPEL CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COR: VERDE; COMPRIMENTO: 330 MM; LARGURA: 220 MM	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 32,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 163,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 54,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 21,80					
146	PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 85 CM; COR: VARIADA; APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS; GRAMATURA: 18 G/M2 PACOTE 50 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	110	R\$ 1,70	R\$ 187,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 51,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 34,00					
147	PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 52 CM; LARGURA: 90 CM; ESPESSURA: 0,07 MM; COR: INCOLOR PACOTE 50 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	80	R\$ 40,45	R\$ 3.236,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 404,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.022,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 404,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 404,50					
148	PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA CAIXA 20 ROLO	VMP - VMP	UNIDADE	235	R\$ 13,85	R\$ 3.254,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 207,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.770,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 138,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 138,50					
155	PAPEL LAMINADO; COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM PACOTE 40 FOLHA	VMP - VMP	UNIDADE	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 441,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 882,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 441,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 441,00					
156	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: COUCHÉ; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 170 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX - CHAMEX	CAIXA	50	R\$ 347,45	R\$ 17.372,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.474,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.949,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.474,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.474,50					
160	PAPEL SEDA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA	VMP - VMP	UNIDADE	80	R\$ 0,25	R\$ 20,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 12,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2,50					
161	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: BRANCA; GRAMATURA: 220 G/M2; DIMENSÕES: 420 X 297 MM PACOTE 50 FOLHA	USAPEL - USAPEL	UNIDADE	150	R\$ 13,30	R\$ 1.995,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 399,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.330,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 133,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 133,00					

162	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM PACOTE 50 FOLHA	USAPEL - USAPEL	UNIDADE	130	R\$ 10,70	R\$ 1.391,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.070,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00					
163	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 85 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM PACOTE 50 FOLHA	USAPEL - USAPEL	UNIDADE	140	R\$ 11,39	R\$ 1.594,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 113,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.139,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 227,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 113,90					
164	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: COLORIDO; COR: CREME; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM PACOTE 50 FOLHA	USAPEL - USAPEL	UNIDADE	140	R\$ 12,40	R\$ 1.736,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 248,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,00					
168	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PAPELÃO; TIPO: SEM ALÇA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 180 MM; LOMBADA: 60 MM; COR: PRETA; PRENDEDOR INTERNO: 2 ARGOLAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 6 SEPARADORES; COMPRIMENTO: 230 MM; TAMANHO: 1/2 OFÍCIO; CAPACIDADE: 50 MM DE CAIXA 20 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	160	R\$ 18,45	R\$ 2.952,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 922,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 922,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 922,50					
169	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PAPELÃO; TIPO: SEM ALÇA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 180 MM; LOMBADA: 60 MM; COR: PRETA; PRENDEDOR INTERNO: 2 ARGOLAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO EM PVC CAMURÇA; COMPRIMENTO: 230 MM; TAMANHO: 1/2 OFÍCIO; CAPACIDADE	ACC - ACC	CAIXA	160	R\$ 19,55	R\$ 3.128,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 977,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 977,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 195,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 977,50					
170	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 335 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO. PACOTE 10 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	210	R\$ 221,10	R\$ 46.431,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.055,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 22.110,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.211,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.055,00					
172	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; LOMBADA: 6 CM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; COMPRIMENTO: 335 MM; TAMANHO: A4; CAPACIDADE: 300 FL PACOTE 10 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	150	R\$ 74,70	R\$ 11.205,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.241,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 5.976,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 747,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.241,00					
173	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; TIPO: COM ABAS; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VERDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	ALAPLAST - ALAPLAST	CAIXA	150	R\$ 201,75	R\$ 30.262,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.052,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 16.140,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.017,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.052,50					

174	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; TIPO: COM ABAS; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PACOTE 10 UNIDADE	ALAPLAST - ALAPLAST	CAIXA	170	R\$ 63,00	R\$ 10.710,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.890,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 630,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.890,00					
176	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; TIPO: COM ABAS; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: VERMELHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	ALAPLAST - ALAPLAST	CAXA	170	R\$ 268,10	R\$ 45.577,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 8.043,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 26.810,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.681,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 8.043,00					
180	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 10 MM CAIXA 100 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,50					
181	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 12 MM CAIXA 100 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 135,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00					
182	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 10 MM CAIXA 100 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00					
183	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 12 MM CAIXA 100 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 2,70	R\$ 351,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00					
184	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 4 CAIXA 100 UNIDADE	ACC - ACC	CAIXA	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 29,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 290,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 29,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 29,00					
185	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: AÇO; TIPO: MÉDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	ONDA - ONDA	UNIDADE	65	R\$ 52,60	R\$ 3.419,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.052,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 789,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 526,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.052,00					
186	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 10 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	MAKE+ - MAKE+	UNIDADE	65	R\$ 37,80	R\$ 2.457,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 756,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 567,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 378,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 756,00					
187	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	60	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 532,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 266,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 266,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 532,00					

188	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	ONDA - ONDA	UNIDADE	60	R\$ 200,45	R\$ 12.027,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.009,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.004,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.004,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.009,00					
191	PILHA; TAMANHO: GRANDE; TIPO: COMUM; MODELO: AA EMBALAGEM 2 UNIDADE	BR55 - BR55	PACOTE	60	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 187,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 375,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 375,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 187,50					
192	PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: ALCALINA; MODELO: AA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM 4 UNIDADE	BR55 - BR55	PACOTE	90	R\$ 8,60	R\$ 774,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 430,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 172,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00					
193	PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: ALCALINA; MODELO: AAA EMBALAGEM 4 UNIDADE	BR55 - BR55	PACOTE	130	R\$ 5,55	R\$ 721,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 222,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 277,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 111,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 111,00					
194	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; MODELO: L 1028; SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA; TENSÃO NOMINAL: 12 V EMBALAGEM 4 UNIDADE	ELGIN - ELGIN	UNIDADE	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 75,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 377,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 151,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 151,00					
195	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: ALCALINA; MODELO: AA EMBALAGEM 4 UNIDADE	BR55 - BR55	PACOTE	90	R\$ 8,60	R\$ 774,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 430,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 172,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00					
196	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: ALCALINA; MODELO: C; SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA; TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 4 UNIDADE	ELGIN - ELGIN	PACOTE	90	R\$ 8,15	R\$ 733,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 81,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 407,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 163,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 81,50					
197	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA EMBALAGEM 2 UNIDADE	BR55 - BR55	PACOTE	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,00					
203	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: FUMÊ; TIPO: CONJUGADO	DELLO - DELLO	UNIDADE	90	R\$ 10,40	R\$ 936,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 104,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 520,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 104,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 208,00					
204	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: FUMÊ; TIPO: SIMPLES	DELLO - DELLO	UNIDADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 550,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00					

205	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: MADEIRA; COR: AZUL; TIPO: CONJUGADO	DELLO - DELLO	UNIDADE	80	R\$ 2,75	R\$ 220,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 137,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50					
212	RÉGUA COMUM; MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: MILIMETRADA; TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: TRANSPARENTE	WALLEU - WALLEU	UNIDADE	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 42,00					
213	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO; TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	WALLEU - WALLEU	UNIDADE	260	R\$ 1,70	R\$ 442,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 85,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 51,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 51,00					
214	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/POLEGADA CMPOL; TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL	WALLEU - WALLEU	UNIDADE	170	R\$ 1,40	R\$ 238,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 112,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 14,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 42,00					
215	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 100 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CMPOL; TIPO MATERIAL: RÍGIDO	SOUZA - SOUZA	UNIDADE	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 885,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 177,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 177,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 531,00					
216	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: METAL; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/POLEGADA; TIPO MATERIAL: RÍGIDO	PLANETA - PLANETA	UNIDADE	140	R\$ 3,10	R\$ 434,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 155,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 155,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 93,00					
217	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO: 17 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO	ORIGINAL - ORIGINAL	UNIDADE	160	R\$ 7,25	R\$ 1.160,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 362,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 362,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 217,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 217,50					
218	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 15 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERRILHADA	ORIGINAL - ORIGINAL	UNIDADE	140	R\$ 11,35	R\$ 1.589,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 340,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 567,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 340,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 340,50					
219	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM	ORIGINAL - ORIGINAL	UNIDADE	80	R\$ 6,65	R\$ 532,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 133,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 66,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 133,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 199,50					
220	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 20 CM	SQ - SQ	UNIDADE	70	R\$ 7,65	R\$ 535,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 153,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 229,50					

221	TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	MAKE+ - MAKE+	CAIXA	760	R\$ 7,15	R\$ 5.434,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 214,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.575,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.430,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 214,50					
222	TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	760	R\$ 5,55	R\$ 4.218,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 166,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.775,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 166,50					
224	ARQUIVO MORTO 250X130X350MM, NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHA, MATERIAL: POLIPROPILENO	POLOBRAS - POLOBRAS	UNIDADE	320	R\$ 4,40	R\$ 1.408,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 352,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 352,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 352,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 352,00					
227	FITA ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 18 MMX50M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL DE BOA QUALIDADE.	TEKBOND - TEKBOND	UNIDADE	90	R\$ 4,75	R\$ 427,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 95,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 142,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 95,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 95,00					
228	MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN; COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	MAKE+ - MAKE+	UNIDADE	1.100	R\$ 2,55	R\$ 2.805,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.550,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 255,00					
Valor Total					R\$ 526.742,30	

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente sec. Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033.2/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1465/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	033/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de material de expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 413.788,35 (quatrocentos e treze mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícios da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	46.928.415/0001-20
ENDEREÇO:	AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, 1013	BAIRRO:	VILA PARATI
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	papelariaimperatrizlda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPEL COUCHÊ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 90 G/M2; COMPRIMENTO: 170 MM; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA E COLADA; LARGURA: 120 MM; TIPO PAPEL MIOLO: OFF SET	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 648,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 216,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 648,00					
3	AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PLÁSTICO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 230 MM; TIPO ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL PLÁSTICO; LARGURA: 150 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 720,00					
4	ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: METAL; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: PEQUENO; COR: AZUL; TIPO: NÃO ENTINTADA	RADEX - RADEX	UNIDADE	110	R\$ 9,00	R\$ 990,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00					
8	APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM	KAZ - KAZ	UNIDADE	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 546,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,50					
13	BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: BLOCO 100 FOLHA	KAZ - KAZ	UNIDADE	220	R\$ 5,95	R\$ 1.309,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 297,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 595,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 119,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 297,50					
14	BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 77 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: BLOCO 100 FOLHA	KAZ - KAZ	UNIDADE	220	R\$ 4,05	R\$ 891,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 202,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 405,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 202,50					

20	CADERNO; MATERIAL: PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO; MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 230 G/M2; QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL; COMPRIMENTO: 275 MM; LARGURA: 200 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO/ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	440	R\$ 16,55	R\$ 7.282,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 165,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 4.965,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.324,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 827,50					
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: FUMÊ; TIPO: SIMPLES; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM	WALEU - WALEU	UNIDADE	120	R\$ 20,50	R\$ 2.460,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 410,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.025,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 410,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 615,00					
24	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	WALEU - WALEU	UNIDADE	120	R\$ 60,60	R\$ 7.272,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.212,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.030,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.212,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.818,00					
27	CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO	HOOPSON - HOOPSON	UNIDADE	110	R\$ 21,85	R\$ 2.403,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 655,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 655,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 437,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 655,50					
28	CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: FINANCEIRA; FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR/BATERIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LUMINOSO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	HOOPSON - HOOPSON	UNIDADE	110	R\$ 21,17	R\$ 2.328,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 635,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 635,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 423,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 635,10					
29	CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: MESA; APLICAÇÃO: FINANCEIRA; FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE; TENSÃO: BIVOLT; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO	HOOPSON - HOOPSON	UNIDADE	110	R\$ 26,50	R\$ 2.915,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 795,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 795,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 530,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 795,00					
30	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO; MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL CAIXA 50 UNIDADE	BIC - BIC	CAIXA	140	R\$ 29,30	R\$ 4.102,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 879,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.465,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 879,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 879,00					
32	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO CAIXA 50 UNIDADE	BIC - BIC	CAIXA	110	R\$ 27,50	R\$ 3.025,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 825,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 550,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 825,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 825,00					
34	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL CAIXA 50 UNIDADE	BIC - BIC	CAIXA	120	R\$ 37,20	R\$ 4.464,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.116,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.116,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.116,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.116,00					

35	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: AMARELA CAIXA 12 UNIDADE	GATTE - GATTE	CAIXA	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 280,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00					
44	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA	KAZ - KAZ	UNIDADE	800	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 202,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 675,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 67,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 135,00					
46	CLIPE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	170	R\$ 4,50	R\$ 765,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00					
49	CLIPE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	160	R\$ 4,10	R\$ 656,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 205,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 205,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 205,00					
50	COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT	KOALA - KOALA	UNIDADE	1.100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00					
53	COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: ESCOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; TIPO: LÍQUIDO FRASCO 1 LITRO	KOALA - KOALA	UNIDADE	230	R\$ 5,50	R\$ 1.265,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 165,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 550,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 275,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 275,00					
54	COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: PRATEADA; APLICAÇÃO: PAPEL, VIDRO E ISOPOR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ATÓXICA	KOALA - KOALA	UNIDADE	180	R\$ 17,40	R\$ 3.132,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 522,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 870,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 870,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 870,00					
55	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 108,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 432,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 54,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 54,00					
56	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	110	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00					
57	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 12 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	110	R\$ 9,10	R\$ 1.001,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 91,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 728,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 91,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 91,00					

58	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 14 COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10 CAIXA 72 UNIDADE	BACCHI - BACCHI	CAIXA	130	R\$ 9,70	R\$ 1.261,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 97,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 970,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 97,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 97,00					
65	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 180 ML PACOTE 100 UNIDADE	CRISTALCO PO - CRISTALCO PO	CAIXA	1.350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.000,00					
66	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE PACOTE 100 UNIDADE	CRISTALCO PO - CRISTALCO PO	CAIXA	1.350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.000,00					
69	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE PACOTE 100 UNIDADE	CRISTALCO PO - CRISTALCO PO	CAIXA	1.150	R\$ 4,60	R\$ 5.290,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.380,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 920,00					
70	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ PACOTE 100 UNIDADE	CRISTALCO PO - CRISTALCO PO	CAIXA	1.350	R\$ 2,29	R\$ 3.091,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 343,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.145,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 687,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 916,00					
71	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML	FRAMA - FRAMA	CAIXA	90	R\$ 21,80	R\$ 1.962,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 218,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.090,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 436,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 218,00					
77	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO; MATERIAL: METAL; USO: COPOS DESCARTÁVEIS; CAPACIDADE COPO: 180 ML; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; DIÂMETRO: 75 MM; COMPRIMENTO: 490 MM; CAPACIDADE: 100 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA REMOVÍVEL E FIXADO COM P	AURIMAR - AURIMAR	UNIDADE	90	R\$ 46,00	R\$ 4.140,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 920,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.840,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 920,00					
81	ENVELOPE; MATERIAL: OFFSET; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA	TILIBRA - TILIBRA	CAIXA	400	R\$ 55,70	R\$ 22.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.570,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.570,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.570,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.570,00					

87	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA PACOTE 10 FOLHA PACOTE 10 FOLHA	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	1.030	R\$ 10,00	R\$ 10.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 10.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00					
92	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	1.200	R\$ 5,05	R\$ 6.060,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 505,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 5.050,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 252,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 252,50					
94	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 25 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	1.200	R\$ 8,60	R\$ 10.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 860,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 8.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 430,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 430,00					
95	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 50 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	700	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 330,00					
97	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: FINA	KOALA - KOALA	UNIDADE	170	R\$ 5,10	R\$ 867,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 510,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00					
98	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: GROSSA	KOALA - KOALA	UNIDADE	170	R\$ 3,30	R\$ 561,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 165,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,00					
99	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: PEQUENO; ESPESSURA: FINA	KOALA - KOALA	UNIDADE	170	R\$ 2,75	R\$ 467,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 275,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 137,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,50					
100	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	150	R\$ 123,40	R\$ 18.510,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.702,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.468,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.170,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.170,00					
102	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 8 FL; TAMANHO GRAMPO: 26/6	GATTE - GATTE	UNIDADE	175	R\$ 32,17	R\$ 5.629,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 965,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.573,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 482,55 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.608,50					
103	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	150	R\$ 59,35	R\$ 8.902,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.780,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.187,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.967,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.967,50					

106	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 8/14 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 162,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 325,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 162,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 162,50					
107	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 193,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 386,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 193,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 193,00					
108	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 136,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 272,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 136,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 136,00					
109	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 218,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 436,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 218,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 218,00					
114	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 26/6 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 128,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,00					
115	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/10 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 440,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00					
116	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/14 CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 520,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00					
117	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 180 MM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO CAIXA 50 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	80	R\$ 12,10	R\$ 968,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 121,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 605,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 121,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 121,00					
118	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: LATÃO; COMPRIMENTO: 80 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: LINGUETA CAIXA 50 UNIDADE	BRW - BRW	CAIXA	80	R\$ 11,20	R\$ 896,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 560,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,00					

119	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 115 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO: GARRA CAIXA 50 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00					
120	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS CAIXA 50 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	80	R\$ 12,40	R\$ 992,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 620,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,00					
121	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS CAIXA 50 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00					
122	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2 CAIXA 50 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,00					
125	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	GATTE - GATTE	CAIXA	280	R\$ 4,70	R\$ 1.316,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 940,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 282,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00					
126	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	GATTE - GATTE	CAIXA	230	R\$ 5,15	R\$ 1.184,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.030,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,50					
128	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM	GATTE - GATTE	UNIDADE	140	R\$ 4,55	R\$ 637,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 91,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 455,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,50					
129	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	GATTE - GATTE	UNIDADE	140	R\$ 3,19	R\$ 446,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 63,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 319,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,90					
130	LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL OFF-SET; QUANTIDADE FOLHAS: 300; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 320 MM; LARGURA: 220 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ÍNDICE; TIPO CAPA: CARTONADO	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	130	R\$ 11,35	R\$ 1.475,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 567,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 227,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 113,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 567,50					

131	LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE FOLHAS: 150 UN; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 297 MM; LARGURA: 210 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	130	R\$ 19,55	R\$ 2.541,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 977,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 391,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 195,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 977,50					
149	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA	GATTE - GATTE	FOLHA	1.260	R\$ 2,65	R\$ 3.339,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 79,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.650,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 530,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 79,50					
150	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	GATTE - GATTE	FOLHA	1.260	R\$ 3,80	R\$ 4.788,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 3.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 760,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00					
151	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	GATTE - GATTE	FOLHA	1.260	R\$ 2,90	R\$ 3.654,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 87,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 580,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 87,00					
152	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 66 CM; LARGURA: 48 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	GATTE - GATTE	FOLHA	1.260	R\$ 1,75	R\$ 2.205,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 52,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 350,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 52,50					
153	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83 CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	GATTE - GATTE	FOLHA	1.260	R\$ 2,63	R\$ 3.313,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 78,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.630,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 526,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 78,90					
154	PAPEL FOTOGRÁFICO; TIPO: FOSCO; COR: BRANCA; LARGURA: 210 MM; COMPRIMENTO: 297 MM; USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-; GRAMATURA: 170 G/M2 PACOTE 50 FOLHA	OFF PAPER - OFF PAPER	UNIDADE	110	R\$ 34,00	R\$ 3.740,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.020,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 340,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 680,00					
157	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PERSONALIZADO EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX - CHAMEX	CAIXA	220	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.860,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 440,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 660,00					
158	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SUPERFÍCIE ÁSPERA EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX - CHAMEX	CAIXA	150	R\$ 22,75	R\$ 3.412,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 910,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.137,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 682,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 682,50					

159	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: TEXTURIZADO; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 120 G/M2; COR: COLORIDO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO EMBALAGEM 50 FOLHA	USAPEL - USAPEL	CAIXA	140	R\$ 19,95	R\$ 2.793,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.596,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 399,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 199,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 598,50					
165	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO; TIPO: SUSPENSA; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 362 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: CASTANHA; PRENDEDOR INTERNO: COM TRILHO CAIXA 50 UNIDADE	FRAMA - FRAMA	CAIXA	170	R\$ 115,00	R\$ 19.550,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 11.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.150,00					
166	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO; TIPO: SIMPLES COM ABAS; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 350 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; GRAMATURA: 480 G/M2	DELLO - DELLO	CAIXA	550	R\$ 16,00	R\$ 8.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.600,00					
167	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES	DELLO - DELLO	CAIXA	310	R\$ 49,00	R\$ 15.190,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 7.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.450,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 490,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.900,00					
171	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; LOMBADA: 40 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; COMPRIMENTO: 335 MM; TAMANHO: A4; CAPACIDADE: 200 FL PACOTE 10 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	270	R\$ 220,00	R\$ 59.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 44.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.600,00					
175	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; TIPO: COM ABAS; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PACOTE 10 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAXA	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.740,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 580,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.740,00					
177	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; TIPO: A Z; LARGURA: 280 MM; ALTURA: 345 MM; LOMBADA: LARGA; PRENDEDOR INTERNO: REMOVÍVEL EM METAL CROMADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN.; APLICAÇÃO: A CAIXA 20 UNIDADE	DELLO - DELLO	CAIXA	170	R\$ 18,00	R\$ 3.060,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 180,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 540,00					
178	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PVC; TIPO: MALETA; LARGURA: 260 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: FUMÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA COM FECHO DE PRESSÃO, MONTÁVEL E COM ALÇA	DELLO - DELLO	UNIDADE	130	R\$ 16,50	R\$ 2.145,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 165,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.650,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 165,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 165,00					
179	PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN- CAIXA 20 UNIDADE	FRAMA - FRAMA	CAIXA	370	R\$ 13,50	R\$ 4.995,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 675,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.350,00					

189	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	GRAMLINE - GRAMLINE	UNIDADE	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.680,00					
190	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL; MATERIAL: METAL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; TIPO FURO: RETANGULAR; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 10 FL	GRAMLINE - GRAMLINE	UNIDADE	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
198	PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA	GRAMLINE - GRAMLINE	UNIDADE	550	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.350,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 27,00					
199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD; MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO; TIPO PONTA: FELTRO; COR TINTA: VARIADA	GRAMLINE - GRAMLINE	CAIXA	1.050	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 32,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 96,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 32,00					
200	PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100 MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	DELLO - DELLO	UNIDADE	90	R\$ 47,00	R\$ 4.230,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 940,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 470,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 470,00					
201	PORTA-CARTÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: AZUL; CAPACIDADE: 80	DELLO - DELLO	UNIDADE	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 214,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 107,00					
202	PORTA-LÁPIS/CLIPÉ/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM	DELLO - DELLO	UNIDADE	110	R\$ 10,65	R\$ 1.171,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 319,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 532,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 106,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 213,00					
206	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX - RADEX	UNIDADE	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,00					
207	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 5,50 ML; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	RADEX - RADEX	UNIDADE	230	R\$ 3,40	R\$ 782,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 680,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00					
208	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX - RADEX	UNIDADE	130	R\$ 5,10	R\$ 663,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 510,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00					

209	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 5,50 ML; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	RADEX - RADEX	UNIDADE	130	R\$ 4,20	R\$ 546,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 42,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 42,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 42,00					
210	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX - RADEX	UNIDADE	110	R\$ 4,70	R\$ 517,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 376,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00					
211	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 5,50 ML; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	RADEX - RADEX	UNIDADE	110	R\$ 4,70	R\$ 517,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 376,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,00					
223	TNT; GRAMATURA: 40 G/M2; COR: VARIADA; LARGURA: 1,40 M ROLO 100 METRO	ACP - ACP	METRO	180	R\$ 204,00	R\$ 36.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 10.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 16.320,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.080,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.120,00					
225	FITA ADESIVA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	DELLO - DELLO	UNIDADE	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 390,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 780,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 390,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 390,00					
226	FITA ADESIVA LACRADORA, DE 45MMX45M, COLORIDA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E VERDE. ROLO INDIVIDUAL DE BOA QUALIDADE.	ADERE - ADERE	UNIDADE	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00					
229	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: NAILON; COR: PRETA, AZUL, VERDE E VERMELHA	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	1.040	R\$ 3,40	R\$ 3.536,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 3.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 102,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,00					
Valor Total					R\$ 413.788,35	

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente sec. Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034.1/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1531/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	033/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação

OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 342.522,50 (trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA	CPF/CNPJ:	20.616.435/0001-72
ENDEREÇO:	RUA PIAUI, 251 A	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8465-6424	E-MAIL:	injeplasticme@gmail.com
REPRESENTANTE:	EVANDRO COSTA LAGO	CPF:	413.549.233-91

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE:	BRILUX	Unidades	710	R\$ 2,30	R\$ 1.633,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 184,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 506,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 368,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 575,00					
2	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70% FRASCO 1000 MILILITRO	START	Unidades	700	R\$ 7,10	R\$ 4.970,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 355,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.130,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 355,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.130,00					
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO	START	Unidades	700	R\$ 7,40	R\$ 5.180,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 370,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.220,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 370,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.220,00					
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: LAVANDA	START	Unidades	470	R\$ 9,50	R\$ 4.465,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 190,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 475,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.900,00					
5	ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL FRASCO 500 MILILITRO	START	Unidades	950	R\$ 7,20	R\$ 6.840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.880,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.880,00					

6	ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO FRASCO 500 MILLILITRO	START	Caixas	1.350	R\$ 6,00	R\$ 8.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 300,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.400,00					
7	AVENTAL; MATERIAL: POLIPROPILENO; MODELO: CURTO; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS; TAMANHO: M	MAICOL	Unidades	320	R\$ 3,20	R\$ 1.024,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 96,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 64,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 640,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 224,00					
8	AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO	MAICOL	Unidades	110	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 375,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 625,00					
9	BALDE COM ESPREMEDOR; MATERIAL BALDE: POLIPROPILENO; MATERIAL ESPREMEDOR: POLIPROPILENO; MATERIAL BASE: AÇO TUBULAR; CAPACIDADE BALDE: 24 L; TIPO ESPREMEDOR: PRESSÃO HORIZONTAL; DIÂMETRO RODA: 3 POL; COMPRIMENTO: 87 CM; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 92 CM; P	CONDOR	Conjuntos	70	R\$ 350,00	R\$ 24.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 10.500,00					
10	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPACIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO	CONDOR	Unidades	90	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.150,00					
11	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPACIONADA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO	CONDOR	Unidades	90	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.150,00					
12	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	CONDOR	Unidades	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 280,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00					
13	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	CONDOR	Unidades	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 98,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 98,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 196,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 392,00					
14	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO	CONDOR	Unidades	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00					

15	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 5 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	CONDOR	Unidades	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 400,00					
16	CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO	PLASTIL	Unidades	190	R\$ 21,00	R\$ 3.990,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 210,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.520,00					
17	DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: LIMPA E DESINFETA MAIS PERFUMADO; FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA 2000 MILILITRO	UAU	Unidades	650	R\$ 4,70	R\$ 3.055,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 470,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 940,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 705,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 940,00					
18	DESINFETANTE; PRINCÍPIO ATIVO: FORMALDEÍDO + CLORETO LAURIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; TEOR ATIVO: 1% + 0,2%; FORMA FÍSICA: EM SPRAY; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA	UAU	Unidades	630	R\$ 9,00	R\$ 5.670,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.800,00					
19	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE; TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL FRASCO 400 MILILITRO	SKALA	Unidades	160	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 388,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 485,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 194,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 485,00					
20	DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA	HARPIC	Unidades	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 225,00					
21	DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA; ESSÊNCIA: 1%	HARPIC	Unidades	370	R\$ 1,60	R\$ 592,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 176,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 128,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 128,00					
22	DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS	REMOCAL	Litros	170	R\$ 10,44	R\$ 1.774,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 417,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 469,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 417,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 469,80					
23	DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO	REMOCAL	Litros	140	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 387,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 387,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 516,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 516,00					

24	DETERGENTE SANEANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO: ALCALINO; DEGRADABILIDADE: BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 MILILITRO	HARPIC	Unidades	440	R\$ 1,95	R\$ 858,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 273,00					
25	DETERGENTE SANEANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO: NEUTRO; DEGRADABILIDADE: BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 MILILITRO	HARPIC	Unidades	440	R\$ 1,95	R\$ 858,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 234,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 234,00					
26	DETERGENTE; APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PÓ BIODEGRADÁVEL	BRILHANTE	Litros	420	R\$ 10,00	R\$ 4.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00					
27	DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES.; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: LIMÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	LIMPOL	Unidades	340	R\$ 1,40	R\$ 476,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 112,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 112,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 112,00					
28	DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES.; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	LIMPOL	Unidades	340	R\$ 1,50	R\$ 510,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 120,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 120,00					
29	DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES.; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C	LIMPOL	Unidades	340	R\$ 1,95	R\$ 663,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 156,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 156,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 156,00					
30	DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL	ECOMAX	Unidades	80	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 578,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 578,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 578,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 578,00					
31	DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	ECOMAX	Unidades	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 740,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 740,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00					

32	DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS	ECOMAX	Unidades	90	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 640,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 640,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 640,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 960,00					
33	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM	CONDOR	Unidades	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00					
34	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM	CONDOR	Unidades	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 120,00					
35	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NAILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM	CONDOR	Unidades	85	R\$ 5,00	R\$ 425,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 125,00					
36	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	CONDOR	Unidades	85	R\$ 6,80	R\$ 578,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 136,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 136,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 136,00					
37	ESCOVA ROUPA; MATERIAL CORPO: MADEIRA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; COR CERDAS: BRANCA E MARRON	CONDOR	Unidades	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 60,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 60,00					
38	ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA; FORMATO: RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA	ESFRE BOM	Unidades	750	R\$ 0,75	R\$ 562,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 112,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 225,00					
39	ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / NYLON; APLICAÇÃO: VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES	ESFRE BOM	Fardos	350	R\$ 2,40	R\$ 840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 120,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 240,00					
40	ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PACOTE 8 UNIDADE	ESFRE BOM	Caixas	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 150,00					

41	ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÍNIMA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE 8 UNIDADE	ASSOLAN	Caixas	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 92,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 92,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 92,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 185,00					
42	FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 90 CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	CENTER TEXTIL	Unidades	650	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 675,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 675,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 675,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 900,00					
43	LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOTIPO EM 4 CORES E DIZERES "LIXO SECO"	METALMAX	Unidades	60	R\$ 235,00	R\$ 14.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.700,00					
44	LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 3 L; TIPO: TAMPA E PEDAL	METALMAX	Unidades	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.400,00					
45	LIXEIRA; MATERIAL: METAL AMXROLL; CAPACIDADE: 5 L; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; DIÂMETRO: 21 CM; ALTURA: 26 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMPA POR PE-; ESPESURA: 20; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL B	METALMAX	Unidades	40	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 810,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 810,00					
46	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	PLASTIMIL	Unidades	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,00					
47	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 L; TIPO: CONJUGADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 DIVISÕES INTERNAS INDEPENDENTES COM TAMPAS VAZA-; APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA DE LIXO	PLASTIMIL	Unidades	40	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 4.275,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 4.275,00					
48	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 60 L; TIPO: SEM TAMPA; FORMATO: CILINDRICO	PLASTIMIL	Unidades	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 830,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 830,00					
49	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 70 L; TIPO: COM TAMPA	PLASTIMIL	Unidades	45	R\$ 76,00	R\$ 3.420,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 760,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 760,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 760,00					
50	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 90 L; DIÂMETRO: 70 CM; ALTURA: 90 CM	PLASTIMIL	Unidades	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.800,00					

51	LIXEIRA; MATERIAL: PVC; TIPO: CINZEIRO; ALTURA: 50 CM; FORMATO: CÔNICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL BORDA: METAL; LARGURA: 24 CM; PROFUNDIDADE: 50 CM	PLASTIMIL	Unidades	60	R\$ 238,00	R\$ 14.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.570,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.570,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.570,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.570,00					
52	LUVA PVC; TAMANHO: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO DE ALGODÃO, PALMA E DORSO ÁSPEROS E COM CA; COR: VERDE; TIPO USO: MANUSEIO DE ÁCIDOS, ALCALES E DETERGENTES	SART	Pares	285	R\$ 25,00	R\$ 7.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.375,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.750,00					
53	LUVA PVC; TAMANHO: GRANDE; TAMANHO PUNHO: LONGO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO	SART	Pares	255	R\$ 22,00	R\$ 5.610,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.760,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.210,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.540,00					
54	LUVA PVC; TAMANHO: MÉDIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, SEM FORRO; TIPO USO: APLICAÇÃO DE PESTICIDAS	SART	Pares	370	R\$ 23,90	R\$ 8.843,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.390,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.390,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.673,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.390,00					
55	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA	BERTTANIN	Unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00					
56	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 15 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DO COLETOR 26 CM	BERTTANIN	Unidades	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,00					
57	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 10 CM; COMPRIMENTO: 16 CM; LARGURA: 18 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA	BERTTANIN	Unidades	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,00					
58	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: POLIESTIRENO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 27 CM; LARGURA: 27 CM; ALTURA: 88,50 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; COR: AZUL; MODELO: SEM TAMPA	BERTTANIN	Unidades	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 119,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 119,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 119,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 119,00					
59	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ZINCO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA	BERTTANIN	Unidades	40	R\$ 12,70	R\$ 508,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 127,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 127,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 127,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 127,00					

60	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ZINCO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 20 CM; COMPRIMENTO: 17,20 CM; LARGURA: 17,50 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA TINTA A ÓLEO	BERTTANIN	Unidades	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 84,00					
61	PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: ALTA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL PACOTE 8 UNIDADE	ATLAS	Fardos	170	R\$ 2,11	R\$ 358,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 116,05 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 63,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 52,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 126,60					
62	PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: FINA PACOTE 8 UNIDADE	ATLAS	Fardos	170	R\$ 1,20	R\$ 204,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 36,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 36,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 72,00					
63	PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL PACOTE 8 UNIDADE	ATLAS	Fardos	170	R\$ 1,70	R\$ 289,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 51,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 68,00					
64	PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 1 PEÇA 25 GRAMA	ATLAS	Fardos	170	R\$ 1,20	R\$ 204,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 36,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 48,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 60,00					
65	PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	CENTER TEXTIL	Unidades	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00					
66	PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 58 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO; COR: BRANCA; TIPO: SACO	CENTER TEXTIL	Unidades	155	R\$ 5,00	R\$ 775,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00					
67	PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% VISCOSE E RESINA ACRÍLICA; COMPRIMENTO: 50 CM; LARGURA: 33 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	CENTER TEXTIL	Unidades	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 160,00					
68	PANO LIMPEZA; MATERIAL: MICROFIBRA DE POLIÉSTER; COMPRIMENTO: 30 CM; LARGURA: 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ABRASIVOS; TIPO: SACO	CENTER TEXTIL	Unidades	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 153,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 153,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 255,00					

69	PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 73 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	CENTER TEXTIL	Unidades	130	R\$ 2,10	R\$ 273,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 63,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 63,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 84,00					
70	PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 50 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL PACOTE 7 UNIDADE	CENTER TEXTIL	Pacotes	80	R\$ 41,50	R\$ 3.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 830,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 830,00					
71	PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME PACOTE 8 UNIDADE	SUAVE	Fardos	540	R\$ 10,80	R\$ 5.832,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.620,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.296,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.296,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.620,00					
72	PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME PACOTE 8 UNIDADE	SUAVE	Fardos	520	R\$ 11,00	R\$ 5.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.320,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.650,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.430,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.320,00					
73	RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M	CONDOR	Unidades	190	R\$ 13,70	R\$ 2.603,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 822,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 548,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 548,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 685,00					
74	RODO; MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA; MATERIAL SUPORTE: MADEIRA; COMPRIMENTO SUPORTE: 28 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA	CONDOR	Unidades	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 360,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 360,00					
75	RODO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO; COMPRIMENTO SUPORTE: 20 CM; COR: SUPORTE E CABO NATURAL FL; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA MM	CONDOR	Unidades	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 225,00					
76	RODO; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; MATERIAL SUPORTE: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1 M, PLÁSTICA ROSQUEÁVEL	CONDOR	Unidades	130	R\$ 10,70	R\$ 1.391,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 321,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 321,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 321,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 428,00					
77	SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: COCO NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME EMBALAGEM 5 UNIDADE	BRILHANTE	Unidades	320	R\$ 7,40	R\$ 2.368,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 592,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 592,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 592,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 592,00					

78	SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME EMBALAGEM 5 UNIDADE	BRILHANTE	Unidades	370	R\$ 8,10	R\$ 2.997,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 567,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 810,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 810,00					
79	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE; ODOR: CAMPESTRE EMBALAGEM 2 KG	BRILHANTE	Caixas	330	R\$ 12,70	R\$ 4.191,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.016,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.270,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 635,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.270,00					
80	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL EMBALAGEM 2 KG	BRILHANTE	Caixas	330	R\$ 12,10	R\$ 3.993,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 968,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.210,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 968,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 847,00					
81	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS; ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE; ODOR: AMACIANTE CAIXA 800 GRAMA	BRILHANTE	Caixas	330	R\$ 11,00	R\$ 3.630,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 770,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 880,00					
82	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: ALVEJANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL	BRILHANTE	Caixas	320	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00					
83	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL; ODOR: NÃO APLICÁVEL SACO 5 QUILOGRAMA	BRILHANTE	Caixas	330	R\$ 17,10	R\$ 5.643,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.710,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.026,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.710,00					
84	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES; ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL; ODOR: INODORO; ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO E ALCALINO; COMPOSIÇÃO: CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔ- SACO 5 QUILOGRAMA	BRILHANTE	Caixas	330	R\$ 12,10	R\$ 3.993,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 968,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 968,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 968,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.089,00					
85	SABONETE LÍQUIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; COR: AZUL; ACIDEZ: NEUTRO PH; APLICAÇÃO: COMERCIAL FRASCO 250 MILILITRO	PROTEX	Unidades	520	R\$ 12,10	R\$ 6.292,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.210,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.694,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.452,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 1.936,00					
86	SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 100 G; TIPO: SEM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE	PROTEX	Unidades	330	R\$ 2,60	R\$ 858,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 156,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 260,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 208,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 234,00					

87	SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 90 G; TIPO: COM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PROTEX	Unidades	330	R\$ 1,50	R\$ 495,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 120,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 135,00					
88	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0,08 MM PACOTE 25 UNIDADE	PROTEX	Pacotes	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 6.900,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 3.450,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 6.900,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 5.750,00					
89	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM PACOTE 100 UNIDADE	PROTEX	Pacotes	900	R\$ 9,60	R\$ 8.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.920,00					
90	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO PACOTE 10 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	900	R\$ 7,40	R\$ 6.660,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.220,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.480,00					
91	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM PACOTE 10 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	1.100	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 840,00					
92	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 40 L; COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 48 CM; ALTURA: 52 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PACOTE 100 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	700	R\$ 10,10	R\$ 7.070,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.020,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.515,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.515,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.020,00					
93	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 40 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: NÃO APLICÁVEL CM; ALTURA: NÃO APLICÁVEL CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL PACOTE 100 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	700	R\$ 10,70	R\$ 7.490,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.605,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.605,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.140,00					
94	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM PACOTE 50 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	900	R\$ 10,60	R\$ 9.540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 3.180,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.120,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 3.180,00					
95	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 60 L; COR: AZUL; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 60 CM; ALTURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL PACOTE 10 UNIDADE	PROTELIMP	Pacotes	900	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 615,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.025,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.025,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.025,00					

96	SAPONÁCEO; COMPOSIÇÃO: DETERGENTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL POTE 500 GRAMA	HARPIC	Unidades	450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 341,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 465,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 310,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 279,00					
97	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; COR: INCOLOR FRASCO 500 MILILITRO	UAU	Unidades	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 880,00					
98	TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL	SUAVE	Fardos	330	R\$ 10,50	R\$ 3.465,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 1.155,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 630,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 840,00					
99	TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 24 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MULTIFOLHADO; APLICAÇÃO: AMBIENTE HOSPITALAR	SUAVE	Fardos	330	R\$ 10,70	R\$ 3.531,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 642,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.284,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 749,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 856,00					
100	TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL; TIPO FOLHA: 2 DOBRAS; COMPRIMENTO: 100 M	SUAVE	Pacotes	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 800,00					
101	VASSOURA; MATERIAL CERDAS: NÁILON; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE; COMPRIMENTO CEPA: 12 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 7 CM; LARGURA CEPA: 10 CM; ALTURA CEPA: 12 CM; COMPRIMENTO CABO: 25 CM	CONDOR	Unidades	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 560,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 280,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 420,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 840,00					
102	VASSOURA; MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 17 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO	CONDOR	Unidades	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 540,00					
103	VASSOURA; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; MATERIAL CEPA: MADEIRA CAPA EM PLÁSTICO; COMPRIMENTO CEPA: 17 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA; LARGURA CEPA: 5 CM	CONDOR	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 390,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 390,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 390,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 780,00					
Valor Total						R\$ 342.522,50

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS
PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente sec. Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036.1/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1530/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 44.579,80 (quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	CPF/CNPJ:	04.197.718/0001-70
ENDEREÇO:	R Vitoria Regia, 127	BAIRRO:	Itapuan
CIDADE:	Araguaína	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3415-1505	E-MAIL:	
REPRESENTANTE:	DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA	CPF:	590.602.981-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
7	AMIDO; BASE: DE MANDIOCA; GRUPO: FÉCULA; ACIDEZ: POLVILHO DOCE; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	CAIPIRA - PACOTE	UNIDADE	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 830,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 830,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 830,00					
12	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: CHOCOLATE; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	AMANDA - PACOTE	UNIDADE	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 115,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 115,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 115,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 115,00					
13	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: MORANGO; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	AMANDA - PACOTE	UNIDADE	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 99,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 99,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 99,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 99,50					

49	CÓCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÓCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO/TRITURADO E TOSTADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO PACOTE 1 QUILOGRAMA	UNICOCO - UNIDADE	UNIDADE	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 250,00					
58	CONDIMENTO; TIPO: CÚRCUMA; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	PACHA - QUILOGRAM AS	QUILOGR AMA	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,00					
68	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: ACIMA DE 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREME TIPO NATA EMBALAGEM 200 GRAMA	TRIÂNGULO - UNIDADE	UNIDADE	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 480,00					
142	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO - UNIDADE	UNIDADE	110	R\$ 3,80	R\$ 418,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00					
143	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO - UNIDADE	UNIDADE	130	R\$ 3,80	R\$ 494,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 190,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00					
144	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO - UNIDADE	UNIDADE	130	R\$ 3,80	R\$ 494,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 190,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00					
145	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; TIPO: INTEGRAL; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO - UNIDADE	UNIDADE	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 380,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 190,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 114,00					
153	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: PIZZA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	FUGINI - UNIDADE	UNIDADE	220	R\$ 2,35	R\$ 517,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 235,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 117,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 47,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 117,50					
154	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: SALSA E CEBOLA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	FUGINI - UNIDADE	UNIDADE	80	R\$ 2,65	R\$ 212,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 53,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 53,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 53,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 53,00					

155	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	FUGINI - UNIDADE	UNIDADE	320	R\$ 2,30	R\$ 736,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 46,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 230,00					
156	MASSA DE TOMATE; TIPO: TOMATE PELADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	FUGINI - UNIDADE	UNIDADE	360	R\$ 2,25	R\$ 810,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 225,00					
176	POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 700,00					
177	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	NUTRICAU - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	320	R\$ 14,90	R\$ 4.768,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.490,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.490,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 745,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.043,00					
178	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 595,00					
180	POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	370	R\$ 8,50	R\$ 3.145,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 595,00					
181	POLPA DE FRUTA; TIPO: MANGA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	370	R\$ 8,50	R\$ 3.145,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 595,00					
191	TEMPERO; TIPO: ALHO E SAL; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ARIANE - UNIDADE	UNIDADE	120	R\$ 7,49	R\$ 898,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 74,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 74,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50					
194	TEMPERO; TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO BALDE 1 QUILOGRAMA	ARIANE - UNIDADE	UNIDADE	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 374,50					

195	FLOCOS DE MILHO- (PCT DE 500G) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONOMILHO - UNIDADE	UNIDADE	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 460,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 460,00						
199	LEITE INTEGRAL 1L [CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA) E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 12 UN 1L	ELEGE - UNIDADE	UNIDADE	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 599,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 599,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 599,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 599,00						
202	POLVILHO DOCE AMAFIL - RICO EM CARBOIDRATOS, VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), VITAMINA C, MAGNÉSIO, MANGANÉS E COBRE. SAIBA TAMBÉM QUE ELE NÃO CONTÉM GLÚTEN. 1 KG	CAIPIRA - UNIDADE	UNIDADE	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.580,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.580,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.580,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.580,00						
213	FLOCOS DE ARROZ- (PCT DE 500G) FARINHA DE ARROZ FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BONOARROZ - UNIDADE	UNIDADE	1.200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 720,00						
Valor Total						R\$ 44.579,80

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de janeiro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO
DIRETOR DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036.2/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1530/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 110.617,60 (cento e dez mil, seiscentos e dezesseite reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - AÇÚCAR; TIPO: CRISTAL EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA	BLANCO - BLANCO	UNIDADE	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 1.573,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.430,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 572,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.145,00					
2	ADOÇANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE; INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA FRASCO 110 MILILITRO	MARATA - MARATA	UNIDADE	100	R\$ 6,96	R\$ 696,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 139,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 139,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 139,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 278,40					
3	ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 1.5 LITRO	ANA ROSA - ANA ROSA	LITRO	2.560	R\$ 2,99	R\$ 7.654,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.990,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.495,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 1.076,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 2.093,00					
4	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 500 MILILITRO	ANA ROSA - ANA ROSA	LITRO	2.600	R\$ 2,09	R\$ 5.434,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.090,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 627,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.254,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 1.463,00					

6	AMIDO; BASE: DE BATATA; GRUPO: FÉCULA EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DU ZÉ - DU ZÉ	UNIDADE	80	R\$ 10,07	R\$ 805,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 201,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 201,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 201,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 201,40					
8	ARROZ BENEFICIADO; TIPO: AGULHINHA/BRANCO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA	ENGENHO - ENGENHO	UNIDADE	870	R\$ 19,22	R\$ 16.721,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.766,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.766,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.844,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.345,40					
9	AVEIA BENEFICIADA; CLASSE: BRANCA; APRESENTAÇÃO: FARINHA; PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM 500 GRAMA	NESTLÉ - NESTLÉ	UNIDADE	40	R\$ 6,42	R\$ 256,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 64,20					
10	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: ÁGUA E SAL; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	TRIGOLINO - TRIGOLINO	UNIDADE	1.020	R\$ 4,43	R\$ 4.518,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 886,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.215,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 886,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 531,60					
11	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: ÁGUA; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	TRIGOLINO - TRIGOLINO	UNIDADE	1.100	R\$ 3,98	R\$ 4.378,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.194,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.194,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.194,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 796,00					
14	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: RETANGULAR; SABOR: MAIZENA; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	TRIGOLINO - TRIGOLINO	UNIDADE	1.200	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.317,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.195,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 878,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 878,00					
15	CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO; GRÃO SELECIONADO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL PACOTE 250 GRAMAS	RANCHEIRO - RANCHEIRO	UNIDADE	1.880	R\$ 4,78	R\$ 8.986,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.912,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.868,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 2.294,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.912,00					
44	CEREAL MATINAL/LANCHES; TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS; INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO; INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM AÇÚCAR 1 KG	SUCRILHOS - SUCRILHOS	QUILOGRAM A	40	R\$ 14,03	R\$ 561,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,30					
45	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: FLOCOS; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO, 200 GRAMAS	NESTLÉ - NESTLÉ	UNIDADE	40	R\$ 7,19	R\$ 287,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 71,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 71,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 71,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 71,90					

46	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: PÓ; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS 200G	MUCILON - MUCILON	UNIDADE	40	R\$ 4,71	R\$ 188,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 47,10					
47	CHÁ ALIMENTAÇÃO; NOME: CHA PARA ALIMENTACAO CAIXA 30 GRAMA	MARATÁ - MARATÁ	UNIDADE	380	R\$ 3,35	R\$ 1.273,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 502,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 335,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 268,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 167,50					
48	CÓCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÓCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO - PACOTE COM 100 GRAMAS	BOMCOCO - BOMCOCO	UNIDADE	120	R\$ 4,61	R\$ 553,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 138,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 138,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 138,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 138,30					
67	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: UHT EMBALAGEM 200 GRAMA	CCGL - CCGL	UNIDADE	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 475,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 317,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 158,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 317,00					
79	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: D'ÁGUA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: GROSSA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DA BOA - DA BOA	UNIDADE	110	R\$ 6,74	R\$ 741,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 202,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 202,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 202,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 134,80					
80	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DA BOA - DA BOA	UNIDADE	110	R\$ 6,42	R\$ 706,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 192,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 192,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 192,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 128,40					
81	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DA BOA - DA BOA	UNIDADE	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 188,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 188,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 188,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 188,70					
82	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DA BOA - DA BOA	UNIDADE	120	R\$ 5,49	R\$ 658,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 164,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 164,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 164,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 164,70					
83	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DA BOA - DA BOA	UNIDADE	120	R\$ 6,23	R\$ 747,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 186,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 186,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 186,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 186,90					

84	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 1, ESPECIAL; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	DONA BENTA - DONA BENTA	UNIDADE	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 76,20					
85	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 2, COMUM; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA BENTA - DONA BENTA	UNIDADE	460	R\$ 4,23	R\$ 1.945,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 634,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 846,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 126,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 338,40					
106	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	PRIMOR - PRIMOR	UNIDADE	100	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 317,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 317,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 211,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 211,60					
107	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: SEM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	PRIMOR - PRIMOR	UNIDADE	120	R\$ 9,96	R\$ 1.195,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 298,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 498,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 199,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 199,20					
108	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EMBALAGEM 200 GRAMA	MARATA - MARATA	QUILOGRAM A	150	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 463,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 463,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 278,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 185,40					
109	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	MARATA - MARATA	QUILOGRAM A	140	R\$ 6,42	R\$ 898,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 321,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 321,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 128,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 128,40					
110	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	MARATA - MARATA	QUILOGRAM A	80	R\$ 5,82	R\$ 465,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 116,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 116,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 116,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 116,40					
111	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA EMBALAGEM 200 GRAMA	FUGINI - FUGINI	QUILOGRAM A	40	R\$ 3,16	R\$ 126,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60					
112	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA; ADICIONAL: À VÁCUO EMBALAGEM 200 GRAMA	FUGINI - FUGINI	QUILOGRAM A	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,80					
113	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: MILHO VERDE EMBALAGEM 200 GRAMA	FUGINI - FUGINI	QUILOGRAM A	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 344,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 344,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 172,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 172,00					

115	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: SELETA EMBALAGEM 200 GRAMA	QUERO - QUERO	QUILOGRAM A	40	R\$ 3,44	R\$ 137,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,40					
137	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	KI SABOR - KI SABOR	QUILOGRAM A	350	R\$ 6,54	R\$ 2.289,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 654,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 654,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 654,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 327,00					
138	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO PRETO; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	KI SABOR - KI SABOR	QUILOGRAM A	140	R\$ 6,76	R\$ 946,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 338,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 338,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 135,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 135,20					
140	LEITE CÔCO; TIPO: INTEGRAL; PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES GARRAFA 500 MILILITRO	BOMCOCO - BOMCOCO	UNIDADE	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 266,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 266,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 106,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 159,60					
141	LEITE CÔCO; TIPO: MAGRO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA GARRAFA 200 MILILITRO	BOMCOCO - BOMCOCO	UNIDADE	130	R\$ 3,74	R\$ 486,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 187,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 112,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 74,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 112,20					
146	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE SÊMOLA/SEMOLINA; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SAFRA - SAFRA	UNIDADE	230	R\$ 3,37	R\$ 775,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 337,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 168,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 168,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 101,10					
151	MASSA DE TOMATE; TIPO: EXTRATO CONCENTRADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 340 GRAMA	FUGINI - FUGINI	UNIDADE	230	R\$ 2,52	R\$ 579,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 252,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 126,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 126,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 75,60					
157	MOLHO DE MESA; TIPO: BARBECUE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	CEPERA - CEPERA	UNIDADE	60	R\$ 7,84	R\$ 470,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 156,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 156,80					
158	MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	QUERO - QUERO	UNIDADE	110	R\$ 3,86	R\$ 424,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 193,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 115,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,20					
159	MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	MARATA - MARATA	UNIDADE	60	R\$ 4,22	R\$ 253,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 42,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 84,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 42,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 84,40					

160	MOLHO DE MESA; TIPO: MAIONESE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	ARISCO - ARISCO	UNIDADE	140	R\$ 5,46	R\$ 764,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 273,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 273,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 54,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 163,80					
161	MOLHO DE MESA; TIPO: MOSTARDA; COMPOSIÇÃO: DIJON; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	QUERO - QUERO	UNIDADE	150	R\$ 5,74	R\$ 861,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 287,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 287,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 172,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 114,80					
162	MOLHO DE MESA; TIPO: SHOYU; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 150 MILILITRO	MARATA - MARATA	UNIDADE	60	R\$ 3,16	R\$ 189,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 63,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 31,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 63,20					
163	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: CANOLA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHÁ - SINHÁ	UNIDADE	40	R\$ 13,26	R\$ 530,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 132,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 132,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 132,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 132,60					
164	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: MILHO; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHÁ - SINHÁ	UNIDADE	230	R\$ 14,45	R\$ 3.323,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.445,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 722,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 722,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 433,50					
192	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE EMBALAGEM 30 GRAMA	ARISCO - ARISCO	UNIDADE	110	R\$ 2,36	R\$ 259,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 47,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 47,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 47,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 118,00					
193	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA EMBALAGEM 30 GRAMA	ARISCO - ARISCO	UNIDADE	120	R\$ 3,34	R\$ 400,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 100,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 100,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 100,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 100,20					
196	MASSA PRONTA PARA BOLO 450G, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇÚCAR, AMIDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FÉCULA DE MANDIOCA, MANDIOCA DESIDRATADA, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO) FARDO COM 12 UN DE 1KG	MARATA - MARATA	caixa	175	R\$ 4,14	R\$ 724,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 207,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 103,50					
198	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 1K INSTANTÂNEO INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. 1kg	CCGL - CCGL	UNIDADE	400	R\$ 27,82	R\$ 11.128,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.782,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.782,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.782,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.782,00					

200	LEITE CONDENSADO, LATA, 395G INGREDIENTESLEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.CONTÉM LACTOSE.NÃO CONTÉM GLÚTEN. 395 G	PIRACANJUBA - PIRACANJUBA	UNIDADE	280	R\$ 4,75	R\$ 1.330,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 332,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 332,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 332,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 332,50					
201	POLVILHO AZEDO AMAFIL 1KG PACOTE, DESCRIÇÃO DO PRODUTOPOLV AZEDO AMAFIL E 1KG-PC	DU ZÉ - DU ZÉ	UNIDADE	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
211	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATASDE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	MARATA - MARATA	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00					
212	SAL REFINADO - IODADO, COM NOMÍNIMO 96,95% DE CLORETO DESÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTOREFINADO, IODADO, COMGRANULAÇÃO UNIFORME E COMCRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEMDE SAIS DE IODO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA- EMBALAGEM EM PLÁSTICO DEPOLIETILENO DE 1 KG EEMBALAGEM SECUNDÁRIA 30KG.	BOM DE MESA - BOM DE MESA	UNIDADE	140	R\$ 1,50	R\$ 210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 45,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 45,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 45,00					
Valor Total					R\$ 110.617,60	

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO

Resp. Interinamente sec. Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036.3/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1530/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 386.171,30 (trezentos e oitenta e seis mil, cento e setenta e um reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de janeiro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de janeiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	W TAVARES DE SOUSA	CPF/CNPJ:	08.980.876/0001-53
ENDEREÇO:	Av Ailton Sena, 340	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3433-1323 (63) 3471-1645	E-MAIL:	w-tavares1@hotmail.com
REPRESENTANTE:	WALDECI TAVARES DE SOUSA	CPF:	365.079.703-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
5	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL GARRAFAO 20 LITROS	CRISTAL	LITRO	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 204,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 204,00					
16	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 760,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 760,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 760,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 760,00					
17	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; PROCESSAMENTO: SEM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	80	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 720,00					
18	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	470	R\$ 43,00	R\$ 20.210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.150,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 8.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 860,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 8.600,00					
19	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	670	R\$ 38,00	R\$ 25.460,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.040,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 11.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.520,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.500,00					
20	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	160	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.920,00					
21	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CAPA DE FILÉ; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 810,00					
22	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00					

23	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.920,00					
24	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO DURO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.110,00					
25	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.250,00					
26	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	120	R\$ 47,25	R\$ 5.670,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.417,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.417,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.417,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.417,50					
27	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CUPIM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	80	R\$ 36,40	R\$ 2.912,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 728,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 728,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 728,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 728,00					
28	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: FIGADO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00					
29	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PALETA (PÁ); APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	190	R\$ 44,00	R\$ 8.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 880,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.200,00					
30	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PEITO; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	140	R\$ 37,25	R\$ 5.215,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.117,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.117,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.117,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.862,50					
31	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; APRESENTAÇÃO: À PASSARINHO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	120	R\$ 12,35	R\$ 1.482,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 247,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 617,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 247,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 370,50					

32	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: ASA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	80	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 362,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 362,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 362,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 362,00					
33	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COM MIÚDOS; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	40	R\$ 14,15	R\$ 566,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 141,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 141,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 141,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 141,50					
34	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: CORAÇÃO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BONASA	QUILOGRAMA	40	R\$ 21,15	R\$ 846,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 211,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 211,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 211,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 211,50					
35	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 284,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.420,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 426,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 710,00					
36	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	150	R\$ 22,05	R\$ 3.307,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 441,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.102,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 661,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.102,50					
37	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXINHA DA ASA (DRUMETE); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	110	R\$ 19,80	R\$ 2.178,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 396,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 594,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 594,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 594,00					
38	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	260	R\$ 21,45	R\$ 5.577,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 643,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.145,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 643,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.145,00					
39	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILEZINHO (SASSAMI); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	140	R\$ 23,80	R\$ 3.332,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 476,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.190,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 476,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.190,00					

40	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: SOBRECOSTA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	140	R\$ 22,20	R\$ 3.108,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 444,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 444,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.110,00					
41	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA); APRESENTAÇÃO: FATIADA; PROCESSAMENTO: COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	120	R\$ 26,10	R\$ 3.132,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 522,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.305,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 522,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 783,00					
42	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	120	R\$ 24,39	R\$ 2.926,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 487,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.219,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 487,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 731,70					
43	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: EM MANTA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAMA	100	R\$ 27,20	R\$ 2.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 816,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 816,00					
50	CONDIMENTO; TIPO: AÇAFRÃO; APRESENTAÇÃO: PÓ	SABORELE	QUILOGRAMA	40	R\$ 31,25	R\$ 1.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 312,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 312,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 312,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 312,50					
51	CONDIMENTO; TIPO: ALECRIM; APRESENTAÇÃO: NATURAL	SABORELE	QUILOGRAMA	40	R\$ 27,26	R\$ 1.090,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 272,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 272,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 272,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 272,60					
52	CONDIMENTO; TIPO: ALHO PORÓ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 17,65	R\$ 706,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 176,50					
53	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: CABEÇA	SUPREMO	QUILOGRAMA	180	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.490,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.490,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.490,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 894,00					
54	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: DESCASCADO	SUPREMO	QUILOGRAMA	180	R\$ 26,90	R\$ 4.842,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.345,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.345,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.345,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 807,00					
55	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: PASTA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	120	R\$ 21,75	R\$ 2.610,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 217,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.087,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 217,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.087,50					

56	CONDIMENTO; TIPO: CANELA; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 8,29	R\$ 331,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,90					
57	CONDIMENTO; TIPO: COMINHO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 22,35	R\$ 894,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 223,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 223,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 223,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 223,50					
59	CONDIMENTO; TIPO: GENGIBRE; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 18,30	R\$ 732,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 183,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 183,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 183,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 183,00					
60	CONDIMENTO; TIPO: ORÉGANO; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	110	R\$ 14,95	R\$ 1.644,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 448,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 448,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 448,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 299,00					
61	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 20,05	R\$ 802,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 200,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 200,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 200,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 200,50					
62	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: GRÃO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 450,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 450,00					
63	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: MOÍDO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	60	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 389,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 194,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 389,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 194,80					
64	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 36,15	R\$ 1.446,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 361,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 361,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 361,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 361,50					
65	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA MALAGUETA; APRESENTAÇÃO: CONSERVA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 15,22	R\$ 608,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 152,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 152,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 152,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 152,20					
66	CONDIMENTO; TIPO: URUCUM; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAMA	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 150,00					

69	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; SABOR: TEMPERADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) EMBALAGEM 200 GRAMA	FRIATO	UNIDADE	80	R\$ 25,56	R\$ 2.044,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 511,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 511,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 511,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 511,20					
70	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	130	R\$ 22,58	R\$ 2.935,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.129,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 677,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 677,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 451,60					
71	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	100	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 783,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 783,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 522,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 522,00					
72	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE PEITO DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	90	R\$ 20,20	R\$ 1.818,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 404,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 606,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 404,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 404,00					
73	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 500,00					
74	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	80	R\$ 23,45	R\$ 1.876,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,00					
75	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	80	R\$ 27,62	R\$ 2.209,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 552,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 552,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 552,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 552,40					
76	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA TOSCANA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	80	R\$ 38,60	R\$ 3.088,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 772,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 772,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 772,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 772,00					
77	EMBUTIDO; TIPO: SALSICHA HOT DOG; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	480	R\$ 12,15	R\$ 5.832,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.822,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.822,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 972,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.215,00					

78	FARINHA CEREAIS; APRESENTAÇÃO: FLOCOS; COMPONENTES: TRIGO CEVADA, AÇÚCAR, AVEIA, MALTODEXTRINA, VITAMI LATA 500 GRAMA	SINHÁ	UNIDADE	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00					
86	FRIOS; VARIEDADE: APRESUNTADO; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAMA	310	R\$ 24,00	R\$ 7.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.920,00					
87	FRIOS; VARIEDADE: PEITO DE PERU; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAMA	210	R\$ 47,00	R\$ 9.870,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.880,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 940,00					
88	FRIOS; VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAMA	150	R\$ 32,05	R\$ 4.807,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.564,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 961,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 641,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 641,00					
89	FRUTA; TIPO: ABACAXI PÉROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	330	R\$ 5,40	R\$ 1.782,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 432,00					
90	FRUTA; TIPO: BANANA MAÇÃ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	360	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.275,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 680,00					
91	FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.300,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 650,00					
92	FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00					
93	FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	380	R\$ 5,65	R\$ 2.147,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 565,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 847,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 282,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 452,00					
94	FRUTA; TIPO: LIMÃO GALEGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	80	R\$ 5,85	R\$ 468,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 117,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 117,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 117,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 117,00					
95	FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 182,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 182,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 182,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 182,00					

96	FRUTA; TIPO: MAÇÃ FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 400,00					
97	FRUTA; TIPO: MAÇÃ VERDE; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	150	R\$ 13,42	R\$ 2.013,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 671,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 671,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 402,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 268,40					
98	FRUTA; TIPO: MAMÃO HAWAII; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 150,00					
99	FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	110	R\$ 8,00	R\$ 880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 240,00					
100	FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 61,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 61,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 61,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 61,00					
101	FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 255,00					
102	FRUTA; TIPO: MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	UNIDADE	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 195,00					
103	FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	UNIDADE	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 225,00					
104	FRUTA; TIPO: UVA THOMPSON; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAMA	270	R\$ 15,90	R\$ 4.293,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.272,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.272,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 477,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.272,00					
105	GORDURA VEGETAL; TIPO: CREME VEGETAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRE 50% E 75% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	UNIDADE	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00					
114	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: PALMITO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO EMBALAGEM 500 GRAMA	AIPT	QUILOGRAMA	130	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 510,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 510,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 340,00					

116	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA MORANGA	OLE	QUILOGRAMA	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,00					
117	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA PAULISTA	OLE	QUILOGRAMA	40	R\$ 3,85	R\$ 154,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50					
118	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	OLE	QUILOGRAMA	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 58,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 58,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 58,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 58,50					
119	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA DOCE	OLE	QUILOGRAMA	60	R\$ 3,45	R\$ 207,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 69,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 34,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 69,00					
120	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	OLE	QUILOGRAMA	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 412,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 412,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 412,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 412,50					
121	LEGUME IN NATURA; TIPO: BERINJELA	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 7,85	R\$ 314,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 78,50					
122	LEGUME IN NATURA; TIPO: BETERRABA	FRUTAL	QUILOGRAMA	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 300,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 300,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 300,00					
123	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	FRUTAL	QUILOGRAMA	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00					
124	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA ROXA	FRUTAL	QUILOGRAMA	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 325,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 130,00					
125	LEGUME IN NATURA; TIPO: CENOURA	FRUTAL	QUILOGRAMA	180	R\$ 11,15	R\$ 2.007,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 557,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 557,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 557,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 334,50					
126	LEGUME IN NATURA; TIPO: CHUCHU VERDE	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 6,09	R\$ 243,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 60,90					
127	LEGUME IN NATURA; TIPO: ERVILHA TORTA	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 12,95	R\$ 518,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 129,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 129,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 129,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 129,50					

128	LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,00					
129	LEGUME IN NATURA; TIPO: JILÓ	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00					
130	LEGUME IN NATURA; TIPO: MANDIOCA / AIPIM	FRUTAL	QUILOGRAMA	120	R\$ 5,75	R\$ 690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 172,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 172,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 172,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 172,50					
131	LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	FRUTAL	QUILOGRAMA	80	R\$ 8,75	R\$ 700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 175,00					
132	LEGUME IN NATURA; TIPO: MILHO VERDE	FRUTAL	QUILOGRAMA	170	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 260,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.040,00					
133	LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	FRUTAL	QUILOGRAMA	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,00					
134	LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	FRUTAL	QUILOGRAMA	60	R\$ 8,60	R\$ 516,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 172,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 172,00					
135	LEGUME IN NATURA; TIPO: QUIABO	FRUTAL	QUILOGRAMA	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,00					
136	LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	FRUTAL	QUILOGRAMA	260	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 550,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 550,00					
139	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO VERDE; TIPO: TIPO 1	IN NATURA	QUILOGRAMA	80	R\$ 11,20	R\$ 896,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 224,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 224,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 224,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 224,00					
147	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	CARINHO	UNIDADE	180	R\$ 23,40	R\$ 4.212,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 702,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.170,00					
148	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: SEM SALPOTE 200 GRAMA	CARINHO	UNIDADE	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 525,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 525,00					

149	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: COM SAL POTE 200 GRAMA	CARINHO	UNIDADE	120	R\$ 12,23	R\$ 1.467,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 122,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 611,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 122,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 611,50					
150	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: SEM SAL POTE 200 GRAMA	CARINHO	UNIDADE	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 625,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 625,00					
152	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: BOLONHESA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	UNIDADE	80	R\$ 2,14	R\$ 171,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 42,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 42,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 42,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 42,80					
165	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHÁ	UNIDADE	330	R\$ 8,00	R\$ 2.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 800,00					
166	OVO; ORIGEM: GALINHA; GRUPO: BRANCO; CLASSE: A; TIPO: MÉDIO CARTELA CARTELA COM 30 OVOS	JOSEDITI	UNIDADE	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.980,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 990,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 990,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 990,00					
167	PÃO DE QUEIJO; BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL; FORMATO: COQUETEL/MINI; APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	W. T	QUILOGRAMA	290	R\$ 31,05	R\$ 9.004,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.484,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.105,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 931,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.484,00					
168	PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: BAGUETE; INGREDIENTES ADICIONAIS: COBERTURA DE GERGELIM	W. T	QUILOGRAMA	210	R\$ 14,98	R\$ 3.145,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.198,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 749,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 449,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 749,00					
169	PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL	W. T	QUILOGRAMA	230	R\$ 17,05	R\$ 3.921,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.364,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 852,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 511,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.193,50					
170	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVisCERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL DE 125 GRAMAS	GOMES	UNIDADE	135	R\$ 3,94	R\$ 531,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 197,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 157,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 19,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 157,60					
171	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: FILÉ; MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE DE 125 GRAMAS	GOMES	UNIDADE	145	R\$ 4,09	R\$ 593,05
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 204,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 204,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 20,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 163,60					

172	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: BADEJO; TIPO CORTE: FILÉ; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	IN NATURA	QUILOGRAMA	135	R\$ 54,00	R\$ 7.290,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.620,00					
173	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: BADEJO; TIPO CORTE: POSTA; APRESENTAÇÃO: COM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	IN NATURA	QUILOGRAMA	125	R\$ 47,00	R\$ 5.875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.350,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 235,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 940,00					
174	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: SURUBIM; TIPO CORTE: EVISCERADO COM CABEÇA; APRESENTAÇÃO: COM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	IN NATURA	QUILOGRAMA	115	R\$ 35,00	R\$ 4.025,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 350,00					
175	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: TILÁPIA; TIPO CORTE: FILÉ; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	IN NATURA	QUILOGRAMA	115	R\$ 38,45	R\$ 4.421,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.922,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.922,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 192,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 384,50					
179	POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	QUILOGRAMA	250	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.224,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.224,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 306,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.071,00					
182	POLPA DE FRUTA; TIPO: MARAÇUJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	QUILOGRAMA	370	R\$ 18,30	R\$ 6.771,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.830,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.830,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.830,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.281,00					
183	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO	CARINHO	QUILOGRAMA	140	R\$ 42,00	R\$ 5.880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 840,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.100,00					
184	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA	CARINHO	QUILOGRAMA	170	R\$ 41,00	R\$ 6.970,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.050,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.050,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 820,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.050,00					
185	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	CARINHO	QUILOGRAMA	200	R\$ 43,70	R\$ 8.740,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.185,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.185,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.185,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.185,00					
186	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA GARRAFA 2 LITRO	COCA COLA	LITRO	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 740,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 740,00					

187	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: GUARANÁ GARRAFA 2 LITRO	RIVER	LITRO	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.360,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 680,00					
188	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: LARANJA GARRAFA 2 LITRO	FANTA	LITRO	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 998,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 998,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 499,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 499,00					
189	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE EMBALAGEM 30 GRAMA	SAZON	UNIDADE	120	R\$ 3,05	R\$ 366,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 30,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 152,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 30,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 152,50					
190	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA EMBALAGEM 30 GRAMA	SAZON	UNIDADE	120	R\$ 2,19	R\$ 262,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 21,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 109,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 21,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 109,50					
197	SUCO EM PÓ 1KG SABOR: LARANJA E ACEROLA, LARANJA, LIMÃO, MARACUJÁ, PÊSSEGO, MANGA, TANGERINA, UVA, ABACAXI, GOIABA, CAJU, LARANJA E MAMÃO EMBALAGEM: PACOTE C/ 1KGO REFRESCO EM PÓ É UM PRODUTO DE RÁPIDO PREPARO, RICO EM VITAMINA C E JÁ VEM ADOÇADO. PODE SER UTILIZADO EM REFRESQUEIRAS, BEM COMO NO PREPARO DE COQUETÉIS E CALDAS DE SOBREMESAS. FARDO COM 12 UN DE 1KG	SABORELE	caixa	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 465,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 465,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 465,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 465,00					
203	BATATA PALHA TRADICIONAL, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTÉM GLUTEM Caixa 105g com 12 UM	SAFRA	CAIXA	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,00					
204	ALFACE DE COLORAÇÃO VERDE E FOLHAS MIMOSAS PE DE ALFACE.	IN NATURA	UNIDADE	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 272,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 272,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 272,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 272,50					
205	ACELGA POSSUI COMO CARACTERÍSTICAS FOLHAS VERDES BRILHANTES LISAS OU CRESPAS (COM ALGUMAS NERVURAS) E LONGOS TALOS (PECÍOLOS) COM COLORAÇÕES QUE VARIAM ENTRE O BRANCO, AMARELO, LARANJA E VERMELHO. SUAS RAÍZES SÃO DELGADAS E AS FLORES DISPÕEM-SE EM ESPIGAS AGRUPADAS EM PANÍCULAS.	IN NATURA	KG	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 700,00					
206	GELATINA CONSTITUÍDA POR COLÁGENO, AÇÚCAR OU ADOÇANTE ARTIFICIAL, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CORANTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS Caixa com 15 UN de 25g	APTI	CAIXA	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 24,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 24,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 24,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 24,00					

207	CHEIRO VERDE EM MAÇOS, COM AS ERVAS AMARRADAS. CEBOLINHA SALSINHA OU COENTO	IN NATURA	UNIDADE	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 250,00					
208	SUCO NATURAL INTEGRAL; VITAMINA C, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, POTÁSSIO, MAGNÉSIO, FÓSFORO, FERRO E FIBRAS.	DELVALLE	UNIDADE	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00					
209	BACON DEFUMADO FATIADO; INGREDIENTES: BARRIGA DE SUÍNO E SALMOURA (SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316) E CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250)), NÃO CONTÉM GLÚTEN. Caixa com 7 unidade de 250g	FRIATO	UNIDADE	170	R\$ 29,25	R\$ 4.972,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 585,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50					
210	CHOCOLATE MEIO AMARGO; INGREDIENTES: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, AVELÃ, AVEIA, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 1 KG	LACTA	UNIDADE	80	R\$ 41,23	R\$ 3.298,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 824,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 824,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 824,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 824,60					
Valor Total						R\$ 386.171,30

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS
PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente sec. Administração